
40

6 Přílohy 

Syntagmatické komponentní kvantitativní aditivní 

Adjektiva 

Bojovat o bytí a nebytí 147 
Bojovat o holé bytí a nebytí 
17

Být bez sebe 979
Být celý bez sebe 146

Být celý hin 6
Být hin 62

Být pro každou legraci 327
být pro legraci 682

Být radostí bez sebe 383
Být radostí celý bez sebe 19

Být strachy bez sebe 176
Být strachy celý bez sebe 6

Být svým pánem 954
Být svým vlastním pánem 
189

Být štěstím bez sebe 979
Být štěstím celý bez sebe 23

Být vzteky bez sebe 764
Být vzteky celý bez sebe 6

Být zlostí bez sebe  55
Být zlostí celý bez sebe 3

Cedit krev 410
Cedit vlastní krev 4

Cpát peníze 410 
Cpát obrovské peníze 3

Cpát peníze 410
Cpát vlastní peníze 3

Cpát peníze 410
Cpát další peníze 7

Dát si pozor na jazyk 77
Dát si větší pozor na jazyk 5

Dělat bordel 1392
Dělat velký bordel 11

Dělat divadlo 3953
Dělat dobré divadlo 5

Dělat humbuk 288
Dělat velký humbuk 35

Dělat neplechu 1165
Dělat větší neplechu 11

Dělat paseku 466
Dělat největší paseku 31

Dělat si srandu 9605
Dělat si větší srandu 13

Dělat si zálusk 3442
Dělat si velký zálusk 38

Dělat si zálusk 3442
Dělat si větší zálusk

Dělat vědu 2708
Dělat velkou vědu 439

Dělat větší bordel 12
Dělat větší neplechu 11

Dělat větší vrásky 10
Dělat vrásky 2328

Dělat ze života hotové peklo 
3
Dělat ze života peklo 554

Dodat kuráž 418
Dodat větší kuráž 5 

Dodat říz 245
Dodat větší říz 3

Dodat šťávu 582
Dodat větší šťávu 3

Dodat švih 173
Dodat větší švih 

Dokázat divy 1341
Dokázat pravé divy 79 

Dokázat zázraky 1962
Dokázat pravé zázraky 20

Dostat facku 3848
Dostat další facku 49

Dostat facku 3848
Dostat dobrou facku 3

Dostat facku 3848 
Dostat největší facku 8

Dostat facku 3848
Dostat obrovskou facku 10

Dostat facku 3848
Dostat poslední facku 3

Dostat facku 3848
Dostat těžkou facku 4

Dostat facku 3848
Dostat velkou facku 19

Dostat facku 3848
Dostat větší facku 3



41

Dostat flastr 456 
Dostat větší flastr 11

Dostat kopanec 416
Dostat velký kopanec 5

Dostat lekci 5121 
Dostat další lekci

Dostat lekci 5121
Dostat největší lekci 7

Dostat lekci 5121
Dostat velkou lekci 94

Dostat nakládačku 2016
Dostat další nakládačku 21

Dostat nakládačku 2016
Dostat největší nakládačku 5

Dostat nakládačku 2016 
Dostat pěknou nakládačkou 
114

Dostat nakládačku 2016
Dostat stejnou nakládačku 3

Dostat nakládačku 2016 
Dostat těžkou nakládačku 7

Dostat nakládačku 2016
Dostat velkou nakládačku 28

Dostat nářez 541
Dostat velký nářez 12

Dostat rozum 1821
Dostat vlastní rozum 3

Dostat se do formy 12288
Dostat se do nejlepší formy 3

Dostat se pod tlak 266
Dostat se pod velký tlak 19

Dostat se pod tlak 266
Dostat se pod větší tlak 4

Doznat změnu 718
Doznat důležitou změnu 

Doznat změnu 718 
Doznat největší změnu 6

Doznat změnu 718 
Doznat velkou změnu 13

Držet pěsti 1617
Držet všechny pěsti 5

Držet slovo 2560
Držet hlavní slovo 13

Držet trumfy 1046
Držet hlavní trumfy 11

Držet trumfy 1046
Držet největší trumfy 3

Držet trumfy 1046
Držet všechny trumfy 181

Držet trumfy 1046
Držet velké trumfy 8

Držet trumfy v rukou 187
Držet všechny trumfy v ru-
kou 48

Držet v ruce trumfy 187
Držet v ruce všechny trumfy 
53

Držet tempo 2552
Držet vlastní tempo 9

Držet tempo 2552
Držet vysoké tempo 214

Držet se v mezích 164
Držet se v patřičných mezích 
3

Hledat cestičku 186
Hledat jinou cestičku 4

Hledat cestičku 186
Hledat vlastní cestičku 3

Hledat sílu 698
Hledat největší sílu 8

Hledat sílu 698
Hledat větší sílu  3

Hledat si cestu 2119
Hledat si jinou cestu 4

Hledat si cestu 2119
Hledat si vlastní cestu 27

Hledat štěstí 2266
Hledat vlastní štěstí 4

Honit si tričko 31
Honit si vlastní tričko 3

Honit si triko 44
Honit si vlastní triko 3

Hrát někde prim 14 496
Hrát někde hlavní prim 21

Chopit se příležitosti 1451
Chopit se každé příležitosti 
43

Chovat někoho v úctě 188
Chovat někoho v hluboké 
úctě 19

Chovat někoho v úctě 188
Chovat někoho ve velké úctě 
53

Chovat nenávist 182 
Chovat velkou nenávist 5

Chovat úctu 1009
Chovat obrovskou úctu 14

Chovat úctu 1009
Chovat stejnou úctu 3

Chovat úctu 1009
Chovat velkou úctu 160

Chovat úctu 1009
Chovat větší úctu 15



42

Chystat se na cestu 1934
Chystat se na velkou cestu 16

Chytit vítr 340
Chytit dobrý vítr 15

Chytit se stébla 36
Chytit se posledního stébla 3

Jitřit rány 154
Jitřit staré rány 94

Klapnout do posledního 
puntíku 8
Klapnout do puntíku 24

Klást důraz 32 122 
Klást hlavní důraz 450

Klást důraz 32 122
Klást největší důraz 535

Klást důraz 32 122
klást nový důraz 5

Klást důraz 32 122
Klást obrovský důraz 130

Klást důraz 32 122
Klást velký důraz 4509

Klást důraz 32 122
Klást větší důraz 2266

Klást odpor 9967 
Klást největší odpor 49

Klást odpor 9967 
Klást další odpor 6

Klást odpor 9967 
Klást dobrý odpor 5

Klást odpor 9967 
Klást obrovský odpor 3

Klást odpor 9967 
Klást tuhý odpor 531

Klást odpor 9967 
Klást velký odpor 667

Klást odpor 9967 
Klást větší odpor 446

Klást požadavky 1739
Klást nějaké požadavky 18

Klást požadavky 1739
Klást další požadavky 28

Klást požadavky 1739
Klást obrovské požadavky 9

Klást požadavky 1739
Klást vysoké požadavky 147

Klást požadavky 1739
Klást větší požadavky 86

Klást si cíl 3739
Klást si hlavní cíl 71

Klást si cíl 3739
Klást si jediný cíl 6

Klást si cíl 3739
Klást si nějaký cíl 21

Klást si cíl 3739
Klást si největší cíl 6

Klást si cíl 3739
Klást si obrovský cíl

Klást si cíl 3739
Klást si velký cíl 4

Klást si cíl 3739
Klást si větší cíl 3

Klást si cíl 3739
Klást si vysoký cíl 109

Klást si cíl 3739
Klást si za cíl 1087

Klást si požadavky 477
Klást si další požadavky 3

Klást si požadavky 477
Klást si větší požadavky 8

Klást si požadavky 477
Klást si vysoké požadavky 3

Komplikovat si život 1260
Komplikovat si vlastní život

Komplikovat život 826
Komplikovat celý život 3

Kopat hrob 329
Kopat nový hrob 10

Kopat hrob 329 
Kopat vlastní hrob 51

Kopat si hrob 294
Kopat si vlastní hrob 16

Kout plány 404
Kout vlastní plány 3

Krátit si čas 2317
Krátit si volný čas 175

Krýt si záda 562
Krýt si vlastní záda

Lámat rekordy 7223
Lámat vlastní rekordy 9

Lámat rekordy 7223
Lámat všechny rekordy 122

Mastit si kapsu 263
Mastit si vlastní kapsu 4

Mastit si kapsy 257
Mastit si vlastní kapsy 4

Mít fofr 542
Mít velký fofr 10

Mít fofr 542
Mít větší fofr 3

Mít frmol 416
Mít největší frmol 32



43

Mít honičku 661
Mít největší honičku 11

Mít honičku 661
Mít větší honičku 3

Mít jiskru 1470
Mít jinou jiskru 3

Mít jiskru 1470
Mít dobrou jiskru 5

Mít jiskru 1470
Mít stejnou jiskru 4

Mít jiskru 1470
Mít velkou jiskru 6

Mít jiskru 1470
Mít větší jiskru 21

Mít kliku 6929
Mít největší kliku 12

Mít kliku 6929
Mít obrovskou kliku 124

Mít kliku 6929
Mít stejnou kliku 4

Mít kliku 6929
Mít větší kliku 39

Mít knedlík v krku 155
Mít velký knedlík v krku 3

Mít nad sebou bič 257
Mít nad sebou větší bič 3

Mít odpich 164
Mít dobrý odpich 4

Mít odpich 164
Mít větší odpich 4

Mít pifku 1191
Mít velkou pifku 3

Mít pifku 1191
Mít větší pifku 3

Mít říz 1581
Mít dobrý říz 5

Mít splávek 43
Mít dobrý splávek 3

Mít splávek 43
Mít větší splávek 4

Mít střechu nad hlavou 1994
Mít vlastní střechu nad hla-
vou 121

Mít škraloup 741
Mít větší škraloup 3

Mít škraloup 741
Mít velký škraloup 19

Mít švih 1102
Mít dobrý švih 21

Mít vroubek 586
Mít velký vroubek 19

Mít vyhlídku 547
Mít větší vyhlídku 5

Mít vyhlídky 2040
Mít větší vyhlídky 17

Mít vyhlídky 2040
Mít největší vyhlídky 36

Mít z něčeho vítr 
Mít z něčeho největší vítr 16

Mít z něčeho vítr 615
Mít z něčeho velký vítr 8

Mít z něčeho vítr 615
Mít z něčeho větší vítr 17

Mít z toho legraci 685 
Mít z toho větší legraci 3

Mít z toho rozum 420
Mít z toho větší rozum

Mít želízko v ohni 1327
Mít největší želízko v ohni 15

Nabrat dech 1536 
Nabrat druhý dech 442

Nabrat dech 1536
Nabrat nový dech 175

Nabrat grády 184
Nabrat větší grády 3

Nabrat obrátky 612 
Nabrat rychlé obrátky 112

Nabrat spád 947
Nabrat dobrý spád 3

Nabrat spád 947
Nabrat nový spád 8

Nabrat spád 947
Nabrat velký spád 5

Nabrat vítr do plachet 147
Nabrat nový vítr do plachet 4 

Nadělat dluhy 2215
Nadělat největší dluhy 12

Nadělat dluhy 2215 
Nadělat větší dluhy 22

Nadělat dluhy 2215 
Nadělat vysoké dluhy

Nadělat paseku 1149
Nadělat největší paseku 22

Nadělat paseku 1149 
Nadělat pěknou paseku 229

Nadělat paseku 1149 
Nadělat stejnou paseku 5

Nadělat paseku 1149 
Nadělat větší paseku 72

Nahnat strach 1184 
Nahnat velký strach 17



44

Nahnat strach 1184 
Nahnat větší strach 7

Najít cestičku 799
Najít vlastní cestičku 3

Nalézt dobrý kompromis 4
Nalézt kompromis 682

Nalézt smysl života 83
Nalézt nový smysl života 27

Nalézt zalíbení 297
Nalézt větší zalíbení 5

Namastit si kapsu 726
Namastit si vlastní kapsu 4

Namastit si kapsy 294
Namastit si vlastní kapsy

Napravit reputaci 6236 
Napravit vlastní reputaci 3

Napravit reputaci 6236
Napravit si reputaci 825

Narazit na potíže 723
Narazit na větší potíže 3

Nasadit krk 85
Nasadit vlastní krk 17

nasadit tempo 2547
Nasadit větší tempo 7

Nasadit tempo 2547
Nasadit vlastní tempo 6

Nasadit tempo 2547
Nasadit vysoké tempo 291

Nasadit život 943
Nasadit vlastní život 243

Nastavit krk 31
Nastavit vlastní krk 7

Nastavovat kůži 57
nastavovat vlastní kůži 12

Natáhnout dlaň 3686
Natáhnout pomocnou dlaň 

Navázat kontakt 16083
Navázat další kontakt 66

Navázat kontakt 16083
Navázat dobrý kontakt 62

Navázat kontakt 16083
Navázat lepší kontakt 19

Navázat kontakt 16083 
Navázat nový kontakt 455

Navázat kontakt 16083 
Navázat větší kontakt 7

Navázat spolupráci 11325
Navázat další spolupráci 45

Navázat spolupráci 11325
Navázat dobrou spolupráci 
200

Navázat spolupráci 11325
Navázat stejnou spolupráci 4

Navázat spolupráci 11325
Navázat velkou spolupráci 3

Navázat spolupráci 11325 
Navázat významnou spolu-
práci 3

Nehledět na korunu 73
Nehledět na nějakou tu ko-
runu 58

Nést břímě 1725
Nést hlavní břímě 84

Nést břímě 1725
Nést největší břímě 64

Nést břímě 1725
Nést větší břímě 31

Nést kůži na trh 585 
Nést vlastní kůži na trh 27

Nést se v duchu 21655
Nést se v přátelském duchu 
363

Nevidět si dál než na špičku 
nosu 51
Nevidět si dál než na špičku 
vlastního nosu 5

Nevsadit ani pětník 209
Nevsadit ani zlámaný pětník 
7

Nosit kůži na trh 72
Nosit vlastní kůži na trh 3

Odhalit tvář 510
Odhalit jinou tvář 3

Odhalit tvář 510
Odhalit svou tvář 59

Odkrýt karty 510
Odkrýt všechny karty 59

Oživit vzpomínky 910
Oživit vlastní vzpomínky 3

Planout hněvem 7
Planout spravedlivým hně-
vem 7

Pocítit potřebu 887
Pocítit velkou potřebu 3

Pociťovat nutkavou potřebu 
13
Pociťovat potřebu 740

podat ruku 159888
Podat pomocnou ruku 3934

Podat výkon 83 473
Podat dobrý výkon 13195

Podat výkon 83 473
Podat lepší výkon 3093

Podat výkon 83 473 
Podat nejlepší výkon 5786



45

Podat výkon 83473 
Podat velký výkon 78

Podat výkon 83473 
Podat větší výkon 19

Podepsat ortel 340
Podepsat vlastní ortel 21

Podepsat si ortel 457
Podepsat si vlastní ortel 3

Podniknout kroky 10094
Podniknout nějaké kroky 256

Podniknout kroky 10094
Podniknout vlastní kroky 10

Podniknout kroky 10094
Podniknout všechny kroky 
265

Položit otázku 10326
Položit další otázku 60

Položit otázku 10326
Položit dobrou otázku 9

Položit otázku 10326
Položit důležitou otázku 21

Položit otázku 10326
Položit jasnou otázku 15

Položit otázku 10326
Položit jinou otázku 43

Položit otázku 10326
Položit klíčovou otázku 54

Položit otázku 10326
Položit lepší otázku 3

Položit otázku 10326
Položit poslední otázku 21

Položit otázku 10326
Položit stejnou otázku 250

Položit otázku 10326 
Položit těžkou otázku 10

Položit si otázku 10651
Položit si důležitou otázku 5

Položit si otázku 10651
Položit si jinou otázku 15

Položit si otázku 10651
Položit si klíčovou otázku 3

Položit si otázku 10651
Položit si stejnou otázku 5

Položit za něco vlastní život
Položit za něco život 4643

Postarat se o rozruch 2426
Postarat se o velký rozruch 
116

Postarat se o větší vzruch 6
Postarat se o vzruch 604

Poutat na sebe pozornost 205
Poutat na sebe větší pozor-
nost 4

Poutat pozornost 8708
Poutat hlavní pozornost 33

Poutat pozornost 8708
Poutat největší pozornost 574

Poutat pozornost 8708
Poutat větší pozornost 53

Poutat pozornost 8708 
Poutat zvýšenou pozornost 
10

Pracovat hlavou 460
Pracovat vlastní hlavou 

Probrat se k vědomí 184
Probrat se k plnému vědomí 
16

Projevit důvěru 593
Projevit největší důvěru 8

Projevit důvěru 593
Projevit obrovskou důvěru 3

Projevit důvěru 593 
Projevit velkou důvěru 5

Projevit důvěru 593 
Projevit větší důvěru 11

Projevit iniciativu 223
Projevit větší iniciativu 6

Projevit iniciativu 223 
Projevit vlastní iniciativu 18

Projevit nadšení 566 
Projevit největší nadšení 5

Projevit nadšení 566 
Projevit větší nadšení 16

Projevit úctu 941
Projevit obrovskou úctu 3

Projevit úctu 941
Projevit stejnou úctu 3

Projevit úctu 941 
Projevit velkou úctu 16

Projevit úctu 941 
Projevit větší úctu 20

Projevit účast 902 
Projevit velkou účast 8

Projevit zájem 57 233
Projevit další zájem 12

Projevit zájem 57 233
Projevit největší zájem 148

Projevit zájem 57 233
Projevit nový zájem 4

Projevit zájem 57 233
Projevit obrovský zájem 76



46

Projevit zájem 57 233
Projevit velký zájem 1326

Projevit zájem 57233 
Projevit velký zájem

Projít školou života 68
Projít tvrdou školou života 18

Prokázat službu 1443
Prokázat dobrou službu 162

Prokázat službu 1443
Prokázat největší službu 22

Prokázat službu 1443
Prokázat obrovskou službu 
11

Prokázat službu 1443
Prokázat stejnou službu 26

Prokázat službu 1443
Prokázat velkou službu 70

Prokázat službu 1443 
Prokázat poslední službu 30

Prokázat službu 1443 
Prokázat velkou službu 142

Prokázat službu 1443 
Prokázat větší službu 32

Prokázat službu 1443
Prokázat významnou službu

Prokázat úctu 163
Prokázat stejnou úctu 3

Prokázat úctu 163 
Prokázat větší úctu 5

Prolít krev 322
Prolít vlastní krev 14

Propást šanci 2638
Propást další šanci 16

Propást šanci 2638
Propást dobrou šanci 16

Propást šanci 2638
Propást největší šanci 50

Propást šanci 2638 
Propást obrovskou šanci 37

Propást šanci 2638 
Propást poslední šanci 31

Propást šanci 2638 
Propást velkou šanci 202

Propást šanci 2638 
Propást větší šanci 3

Propást šanci 2638 
propást jedinečnou šanci 40

Propůjčit jméno 343
Propůjčit vlastní jméno 3

Propůjčit tvář 332
Propůjčit vlastní tvář 3

Provádět kousky 450
Provádět pěkné kousky 3

Provést čistku 355
Provést velkou čistku 6

Prožít peklo 1118
Prožít větší peklo 5

Překonat strach 2949
Překonat největší strach 6

Překonat strach 2949
Překonat obrovský strach 6

Překonat strach 2949
Překonat velký strach 11

Překonat strach 2949 
Překonat vlastní strach 45

Překopat život 74
Překopat celý život 10

Překročit meze 1253
Překročit dané meze 3

Překročit meze 1253 
Překročit únosné meze 80

Překročit meze 1253
Překročit všechny meze 240

Překročit práh 2778
Překročit vlastní práh 4

Převzít odpovědnost 7179
Převzít hlavní odpovědnost 
20

Převzít odpovědnost 7179
Převzít obrovskou odpověd-
nost 3

Převzít odpovědnost 7179
Převzít velkou odpovědnost 6

Převzít otěže 5993 
Převzít hlavní otěže 6

Přijít k újmě 607
Přijít k větší újmě 5

Přiložit ruce k dílu  555
Přiložit vlastní ruce k dílu 3

Přiložit ruku k dílu 5806
Přiložit pomocnou ruku 
k dílu 11

Přinést efekt 3172
Přinést další efekt 9

Přinést efekt 3172
Přinést dobrý efekt 5

Přinést efekt 3172
Přinést jediný efekt 4

Přinést efekt 3172
přinést kýžený efekt 452

Přinést efekt 3172
Přinést lepší efekt 4



47

Přinést efekt 3172
Přinést největší efekt 20

přinést efekt 3172 
Přinést obrovský efekt 4

Přinést efekt 3172 
Přinést rychlý efekt 11

Přinést efekt 3172 
Přinést velký efekt 54

Přinést efekt 3172 
Přinést větší efekt 65

Přinést oběti 1335
Přinést další oběti 15

Přinést oběti 1335
Přinést největší oběti 39

Přinést oběti 1335 
Přinést obrovské oběti 15

Přinést oběti 1335 
Přinést vlastní oběti 10

Přinést oběti 1335 
Přinést velké oběti 28

Přinést oběti 1335 
Přinést větší oběti16

Přinést ovoce 4111 
Přinést hořké ovoce 4 

Přinést ovoce 4111 
Přinést kýžené ovoce 522

Přinést potíže 2131
Přinést obrovské potíže 4

Přinést potíže 2131
Přinést další potíže 22

Přinést potíže 2131 
Přinést největší potíže 11

Přinést potíže 2131 
Přinést větší potíže 44

Přinést smůlu 842
Přinést velkou smůlu 3

Přinést štěstí 6742
Přinést obrovské štěstí 3

Přinést štěstí 6742
Přinést největší štěstí 3

Přinést štěstí 6742 
Přinést větší štěstí 13

Přinést úlevu 2131
Přinést obrovskou úlevu 22

Přinést úlevu 2131
Přinést největší úlevu 6

Přinést úlevu 2131
Přinést velkou úlevu 72

Přinést úlevu 2131 
Přinést větší úlevu 7

Přinést úlevu 2131 
Přinést významnou úlevu 5

Přinést uspokojení 431
Přinést největší uspokojení 9

Přinést uspokojení 431 
Přinést větší uspokojení

Přinést užitek 2848
Přinést další užitek 6

Přinést užitek 2848
Přinést dobrý užitek 4

Přinést užitek 2848
Přinést největší užitek 105

Přinést užitek 2848 
Přinést nový užitek 3

Přinést užitek 2848 
Přinést větší užitek 95

Přinést užitek 2848 
Přinést velký užitek 69

Přinést výsledek 4436
Přinést dobrý výsledek 91

Přinést výsledek 4436
Přinést jediný výsledek 24

Přinést výsledek 4436
Přinést lepší výsledek 188

Přinést výsledek 4436 
Přinést největší výsledek 3

Přinést výsledek 4436 
Přinést větší výsledek 5

Přinést výsledek 4436 
Přinést velký výsledek 7

Přinést zkázu 565 
Přinést velkou zkázu 4

Přitáhnout pozornost 6637
Přitáhnout hlavní pozornost 
5

Přitáhnout pozornost 6637
Přitáhnout největší pozor-
nost 78

Přitáhnout pozornost 6637
Přitáhnout obrovskou pozor-
nost 13

Přitáhnout pozornost 6637
Přitáhnout velkou pozornost 
84

Přitáhnout pozornost 6637
Přitáhnout větší pozornost 
87

Přitáhnout pozornost 6637
Přitáhnout zvýšenou pozor-
nost 5

Pustit peníze 353
Pustit vlastní peníze 3

Riskovat krk 74 
Riskovat vlastní krk 8



48

Riskovat život 4032
Riskovat celý život 7

Riskovat život 4032 
Riskovat vlastní život 435

Rozhazovat peníze 1065
Rozhazovat všechny peníze 3

Rozpoutat peklo 1035 
Rozpoutat hotové peklo 101

Rozpoutat peklo 1035
Rozpoutat největší peklo 3

Rozpoutat peklo 1035 
Rozpoutat pravé peklo 33

Rozpoutat peklo 1035 
Rozpoutat větší peklo 4

Roztočit peníze 52 
Roztočit velké peníze 4

Sáhnout si na dno 6807 
Sáhnout si na vlastní dno 13

Sáhnout si na život 3040 
Sáhnout si na vlastní život 37

Sebrat síly 1061
Sebrat poslední síly 70

Sehnat práci 9178
Sehnat další práci 14

Sehnat práci 9178
Sehnat lepší práci 46

Sehnat práci 9178
Sehnat pomocnou práci 3

Sehnat si práci 894
Sehnat si lepší práci 3

Sehnat si práci 894
Sehnat si jinou práci 11

Schytat ránu 713
Schytat další ránu 27

Schytat ránu 713 
Schytat nějakou ránu 22

Schytat ránu 713
Schytat těžkou ránu 3

Schytat ránu 713
Schytat velkou ránu 3

Schytat ránu 713
Schytat větší ránu

Sklidit aplaus 1567 
Sklidit největší aplaus 275

Sklidit aplaus 1567 
Sklidit obrovský aplaus 421

Sklidit aplaus 1567 
Sklidit velký aplaus 1263

Sklidit kritiku 4475
Sklidit další kritiku 4

Sklidit kritiku 4475
Sklidit dobrou kritiku 4

Sklidit kritiku 4475
Sklidit největší kritiku 36

Sklidit kritiku 4475
Sklidit obrovskou kritiku 25

Sklidit kritiku 4475 
Sklidit stejnou kritiku

Sklidit kritiku 4475 
Sklidit těžkou kritiku 7

Sklidit kritiku 4475 
Sklidit větší kritiku 5

Sklidit kritiku 4475
Sklidit velkou kritiku 175

Sklidit posměch 388
Sklidit velký posměch 5

Sklidit potlesk 4761
Sklidit největší potlesk 163

Sklidit potlesk 4761
Sklidit obrovský potlesk 213

Sklidit potlesk 4761
Sklidit poslední potlesk 3

Sklidit potlesk 4761
Sklidit velký potlesk 895

Sklidit potlesk 4761 
Sklidit větší potlesk 13

Sklouznout do kolejí 31
Sklouznout do starých kolejí 
28

Složit hold 1278 
Složit velký hold 11

Složit poklonu 4331
Složit největší poklonu 17

Složit poklonu 4331 
Složit obrovskou poklonu 10

Složit poklonu 4331 
Složit velkou poklonu 98

Složit poklonu 4331 
Složit větší poklonu 12

Spřádat plány  5331
Spřádat vlastní plány 11

Spustit povyk 337
Spustit velký povyk 9

Stanovit si cíl 1849
Stanovit si hlavní cíl 35

Stanovit si cíl 1849
Stanovit si jediný cíl 3

Stanovit si cíl 1849 
Stanovit si nový cíl 12

Stanovit si cíl 1849 
Stanovit si velký cíl 9



49

Stanovit si cíl 1849 
Stanovit si vlastní cíl 10

Stát se legendou 4647
Stát se největší legendou 12

Stát se legendou 4647
Stát se větší legendou

Strachovat se o život 189
Strachovat se o holý život 15

Strhnout na sebe pozornost 
2491 
Strhnout na sebe hlavní po-
zornost 14

Strhnout na sebe pozornost 
2491 
Strhnout na sebe největší 
pozornost 56

Strhnout na sebe pozornost 
2491 
Strhnout na sebe velkou po-
zornost 417

Strhnout pozornost 3324
Strhnout hlavní pozornost 25

Strhnout pozornost 3324 
Strhnout největší pozornost 
46

Strhnout pozornost 3324 
Strhnout největší pozornost 
64

Strhnout pozornost 3324 
Strhnout obrovskou pozor-
nost 19

Strhnout pozornost 3324 
Strhnout velkou pozornost 
81

Strhnout pozornost 3324 
Strhnout větší pozornost 38

Svěřit do péče 7007
Svěřit do vlastní péče 11

Svést bitvu 4011
Svést další bitvu 30

Svést bitvu 4011
Svést důležitou bitvu 9

Svést bitvu 4011
Svést klíčovou bitvu 12

Svést bitvu 4011
Svést největší bitvu 16

Svést bitvu 4011
Svést obrovskou bitvu 39

Svést bitvu 4011
Svést poslední bitvu 11

Svést bitvu 4011
Svést těžkou bitvu 30

Svést bitvu 4011
Svést velkou bitvu 119

Svést boj 6503
Svést další boj 24

Svést boj 6503
Svést dobrý boj 3

Svést boj 6503
Svést hlavní boj 5

Svést boj 6503
Svést marný boj 54

Svést boj 6503
Svést největší boj 37

Svést boj 6503
Svést obrovský boj 14

Svést boj 6503 
Svést poslední boj 14

Svést boj 6503 
Svést velký boj 226

Svést vinu 405 
Svést hlavní vinu 5

Šetřit kapsu 325
Šetřit vlastní kapsu 17

Šít na tělo 121
Šít přímo na tělo 48

Těšit se oblibě 4904
Těšit se obrovské oblibě

Těšit se oblibě 4904
Těšit se velké oblibě 8259

Těšit se oblibě 4904 
Těšit se větší oblibě 14

Těšit se oblibě 4904 
Těšit se vysoké oblibě

Těšit se pozornosti 2020
Těšit se největší pozornosti 
67

Těšit se pozornosti 2020 
Těšit se obrovské pozornosti 
4

Těšit se pozornosti 2020 
Těšit se větší pozornosti 100

Těšit se přízni 2900
Těšit se největší přízni 168

Těšit se přízni 2900
Těšit se obrovské přízni 3

Těšit se přízni 2900 
Těšit se větší přízni 77

Těšit se přízni 2900 
Těšit se vysoké přízni

Těšit se úctě 1293
Těšit se největší úctě 14

Těšit se úctě 1293
Těšit se obrovské úctě 3



50

Těšit se úctě 1293 
Těšit se větší úctě 33

Těšit se úctě 1293 
Těšit se vysoké úctě

Těšit se zájmu 7713 
Těšit se všeobecnému zájmu 
7

Trávit čas 53772
Trávit celý čas 22

Trávit čas 53772
Trávit největší čas 8

Trhat rekordy 4824
Trhat další rekordy 14

Trhat rekordy 4824
Trhat vlastní rekordy 3

Trhat rekordy 4824 
Trhat všechny rekordy 66

Učinit kroky 8158
Učinit další kroky 397

Učinit kroky 8158
Učinit nějaké kroky 72

Učinit kroky 8158
Učinit největší kroky

Učinit kroky 8158
Učinit obrovské kroky 3

Učinit kroky 8158
Učinit poslední kroky 6

Učinit kroky 8158
Učinit větší kroky 8

Učinit kroky 8158 
Učinit všechny kroky 167

Učinit si představu 284
Učinit si dobrou představu 7

Udělat aféru 157
Udělat obrovskou aféru 3

Udělat aféru 157
Udělat velkou aféru 3

Udělat bordel 204
Udělat větší bordel 3

Udělat botu 435
Udělat další botu 11

Udělat botu 435
Udělat velkou botu 9

Udělat botu 435
Udělat obrovskou botu 3

Udělat botu 435
Udělat větší botu 3

Udělat čáru přes rozpočet 
2501
Udělat větší čáru přes rozpo-
čet

Udělat čistku 300
Udělat velkou čistku 12

Udělat díru do světa 3185
Udělat největší díru do světa 
17

Udělat díru do světa 3185
Udělat obrovskou díru do 
světa 

Udělat díru do světla 3185
Udělat větší díru do světa 33

Udělat dojem 8206
Udělat dobrý dojem 1225

Udělat dojem 8206
Udělat největší dojem 438

Udělat dojem 8206
Udělat obrovský dojem 184

Udělat dojem 8206
Udělat velký dojem 1283

Udělat dojem 8206
Udělat větší dojem 67

Udělat humbuk 190
Udělat větší humbuk 5

Udělat humbuk 190
Udělat velký humbuk 18

Udělat chybu 64004
Udělat další chybu 171

Udělat chybu 64004
Udělat důležitou chybu 3

Udělat chybu 64004
Udělat hlavní chybu 30

Udělat chybu 64004
Udělat klíčovou chybu 12

Udělat chybu 64004
Udělat lehkou chybu 14

Udělat chybu 64004
Udělat největší chybu 373

Udělat chybu 64004
Udělat obrovskou chybu 370

Udělat chybu 64004
Udělat poslední chybu 3

Udělat chybu 64004
Udělat stejnou chybu 596

Udělat chybu 64004
Udělat těžkou chybu 7

Udělat chybu 64004
Udělat větší chybu 114

Udělat chybu 64004
Udělat významnou chybu 3

Udělat chyby 12500
Udělat hlavní chyby 5



51

Udělat chyby 12500
Udělat nějaké chyby 419

Udělat chyby 12500
Udělat největší chyby 38

Udělat chyby 12500
Udělat obrovské chyby 29

Udělat chyby 12500
Udělat všechny chyby 7

Udělat chyby 12500
Udělat další chyby 49

Udělat chyby 12500
Udělat všechny chyby 7

Udělat chyby 12500
Udělat vlastní chyby 4

Udělat chyby 12500
Udělat větší chyby 7

Udělat kariéru 3286
Udělat nejlepší kariéru

Udělat kariéru 3286
Udělat největší kariéru 14

Udělat kariéru 3286
Udělat lepší kariéru 5

Udělat kariéru 3286
Udělat stejnou kariéru 5

Udělat kariéru 3286
Udělat obrovskou kariéru 23

Udělat kariéru 3286
Udělat významnou kariéru 3

Udělat kariéru 3286
Udělat vlastní kariéru 3

Udělat kariéru 3286
Udělat velkou kariéru 161

Udělat kariéru 3286
Udělat větší kariéru 7

Udělat kompromis 984
Udělat velký kompromis 9

Udělat kravál 88
Udělat větší kravál 3

Udělat kravinu 156
Udělat velkou kravinu 3

Udělat krok dopředu 1039
Udělat velký krok dopředu 
221

Udělat krok zpátky  279
Udělat velký krok zpátky 6

Udělat kus práce 5143
Udělat největší kus práce 44

Udělat kus práce 5143
Udělat obrovský kus práce 
752

Udělat kus práce 5143
Udělat velký kus práce 1315

Udělat malér 138
Udělat velký malér 13

Udělat někde průvan 579
Udělat někde velký průvan 
20

Udělat ostudu 8758
Udělat další ostudu 8

Udělat ostudu 8758
Udělat obrovskou ostudu 15

Udělat ostudu 8758
Udělat větší ostudu 4

Udělat paseku 518
Udělat největší paseku 3

Udělat paseku 518
Udělat obrovskou paseku 3

Udělat paseku 518
Udělat větší paseku 4

Udělat paseku 518
Udělat velkou paseku 13

Udělat podraz 470
Udělat obrovský podraz 3

Udělat podraz 470
Udělat větší podraz 3

Udělat podraz 470
Udělat velký podraz 12

Udělat pořádek 6399
Udělat nový pořádek 3

Udělat pořádek 6399
Udělat větší pořádek 34

Udělat přednášku 514 
Udělat velkou přednášku 5

Udělat radost 47692
Udělat největší radost 2486

Udělat radost 47692
Udělat obrovskou radost 705

Udělat radost 47692
Udělat další radost 23

Udělat radost 47692
Udělat poslední radost 6

Udělat radost 47692
Udělat stejnou radost 57

Udělat radost 47692
Udělat větší radost 360

Udělat radost 47692
Udělat velkou radost 4273

Udělat rámus 78
Udělat velký rámus 16

Udělat randál 58
Udělat větší randál 3

Udělat reklamu 2687
Udělat největší reklamu 4



52

Udělat reklamu 2687
Udělat obrovskou reklamu 47

Udělat reklamu 2687
Udělat lepší reklamu 21

Udělat reklamu 2687
Udělat dobrou reklamu 345

Udělat reklamu 2687
Udělat větší reklamu 54

Udělat reklamu 2687
Udělat velkou reklamu 80

Udělat rošádu 146
Udělat velkou rošádu 3

Udělat rozruch 283
Udělat velký rozruch 21

Udělat scénu 764
Udělat obrovskou scénu 4

Udělat scénu 764
Udělat velkou scénu 5

Udělat si jméno 1318
Udělat si dobré jméno 756

Udělat si jméno 1318
Udělat si obrovské jméno 5

Udělat si jméno 1318
Udělat si větší jméno 3

Udělat si legraci 2723
Udělat si lehkou legraci 4

Udělat si legraci 2723
Udělat si větší legraci 3

Udělat si názor 1637
Udělat si vlastní názor 200

Udělat si nepřátele 198
Udělat si největší nepřátele 
15

Udělat si obraz 460
Udělat si vlastní obraz 7

Udělat si obrázek 5798
Udělat si vlastní obrázek 49

Udělat si obrázek 5798
Udělat si nejlepší obrázek

Udělat si obrázek 5798
Udělat si větší obrázek

Udělat si ostudu 2122
Udělat si velkou ostudu 3

Udělat si ostudu 2122
Udělat si obrovskou ostudu

Udělat si ostudu 2122
Udělat si větší ostudu 7

Udělat si pohodlí 580
Udělat si největší pohodlí 3

Udělat si pohodlí 580
Udělat si větší pohodlí

Udělat si představu 4810
Udělat si jasnou představu 20

Udělat si představu 4810
Udělat si lepší představu 25

Udělat si představu 4810
Udělat si vlastní představu 16

Udělat si radost 4899
Udělat si velkou radost 4

Udělat si radost 4899
Udělat si větší radost 5

Udělat si radost 4899
Udělat si obrovskou radost

Udělat si reklamu 528
Udělat si dobrou reklamu 47

Udělat si reklamu 528
Udělat si nejlepší reklamu

Udělat si reklamu 528
Udělat si velkou reklamu 

Udělat si reklamu 528
Udělat větší reklamu 54

Udělat si srandu 904
Udělat si větší srandu

Udělat skok dopředu 168
Udělat velký skok dopředu 44

Udělat službu 1463
Udělat důležitou službu 3

Udělat službu 1463
Udělat poslední službu 8

Udělat službu 1463
Udělat obrovskou službu 19

Udělat službu 1463
Udělat stejnou službu 96

Udělat službu 1463
Udělat větší službu 66

Udělat službu 1463
Udělat velkou službu 126

Udělat škrt přes rozpočet 247
Udělat velký škrt přes rozpo-
čet 5

Udělat štěstí 290
Udělat větší štěstí 3

Udělat tečku 6006
Udělat dobrou tečku 27

Udělat tečku 
udělat jedinečnou tečku 3

Udělat tečku 6006
Udělat lepší tečku 10

Udělat tečku 6006
Udělat poslední tečku 82



53

udělat tečku 6006
Udělat velkou tečku 18

Udělat terno 383
Udělat největší terno 8

Udělat terno 383
Udělat větší terno 8

Udělat ze života hotové peklo 
5
Udělat ze života peklo 593

Udělat zkušenost 929
Udělat dobrou zkušenost 184

Udělat zkušenost 929
Udělat jinou zkušenost 5

Udělat zkušenost 929
Udělat stejnou zkušenost 12

Udělat zkušenost 929
Udělat velkou zkušenost 7

Udělat zkušenost 929
Udělat vlastní zkušenost 9

Udržet pořádek 1476
Udržet větší pořádek 3

Udržet tempo 2987
Udržet větší tempo 3

Udržet tempo 2987
Udržet vlastní tempo 8

Udržet tempo 2987
Udržet vysoké tempo 321

Udržet v tajnosti 644 
Udržet v naprosté tajnosti 11

Udržet v tajnosti 644 
Udržet v přísné tajnosti 4

Udržovat čistotu 639
Udržovat větší čistotu 3

Ujít kus cesty 620 
Ujít pěkný kus cesty 29

Ujít kus cesty 620 
Ujít pořádný kus cesty 127

Ujít kus cesty 620 
Ujít velký kus cesty 365

Ujmout se hlavní role 278
Ujmout se role 6370

Ukázat tvář 3760
Ukázat další tvář 7

Ukázat tvář 3760
Ukázat jinou tvář 113

Ukázat tvář 3760
Ukázat lepší tvář 77

Ukázat tvář 3760
Ukázat pravou tvář 203

Ukázat tvář 3760 
Ukázat vlastní tvář 4

Ukázat v pravém světle 35 
Ukázat se v pravém světle 51

Ukončit kariéru 31786
Ukončit jedinečnou kariéru 5

Ukončit kariéru 31786
Ukončit velkou kariéru 3

Ukončit válku 2420
Ukončit velkou válku 8

Uniknout smrti 1352
Uniknout vlastní smrti 3

Uplést si na sebe bič 1137
Uplést si na sebe velký bič 19

Upoutat na sebe pozornost 
2748
Upoutat na sebe největší 
pozornost 22

Upoutat na sebe pozornost 
2748
Upoutat na sebe velkou po-
zornost 83

Upoutat pozornost 14447 
Upoutat hlavní pozornost 6

Upoutat pozornost 14447 
Upoutat největší pozornost 
100

Upoutat pozornost 14447 
Upoutat velkou pozornost 81

Upoutat pozornost 14447 
Upoutat větší pozornost 82

Upoutat pozornost 14447 
Upoutat zvýšenou pozornost 
8

Urazit další kus cesty 11
Urazit kus cesty 534

Urazit kus cesty 534
Urazit velký kus cesty 224

Ušít na tělo 363
Ušít přímo na tělo 99

Uštědřit ránu 912
Uštědřit další ránu 50

Uštědřit ránu 912
Uštědřit obrovskou ránu 4

Uštědřit ránu 912
Uštědřit poslední ránu 11

Uštědřit ránu 912
Uštědřit velkou ránu 9

Utrácet peníze 6853
Utrácet další peníze 63

Utrácet peníze 6853
Utrácet obrovské peníze 43



54

Utrácet peníze 6853
Utrácet velké peníze 243

Utrácet peníze 6853
Utrácet vlastní peníze 32

Utrácet peníze 6853
Utrácet volné peníze

Utrácet peníze 6853 
Utrácet všechny peníze 36

Utrhnout si ostudu 640
Utrhnout si obrovskou ostu-
du

Utrhnout si ostudu 640 
Utrhnout si velkou ostudu 12

Utrhnout si ostudu 640 
Utrhnout si větší ostudu 5

Utrpět porážku 10403
Utrpět další porážku 181

Utrpět porážku 10403
Utrpět jasnou porážku 26

Utrpět porážku 10403
Utrpět největší porážku 83

Utrpět porážku 10403
Utrpět obrovskou porážku 5

Utrpět porážku 10403
Utrpět stejnou porážku 5

Utrpět porážku 10403
Utrpět těžkou porážku 235

Utrpět porážku 10 403 
Utrpět velkou porážku 71

Utrpět porážku 10403 
Utrpět významnou porážku 8

Utrpět ránu 3692
Utrpět další ránu 162

Utrpět ránu 3692
Utrpět největší ránu 16

Utrpět ránu 3692
Utrpět obrovskou ránu 6

Utrpět ránu 3692 
Utrpět velkou ránu 83

Utrpět ránu 3692 
Utrpět významnou ránu 4

Utrpět újmu 4034
Utrpět další újmu 13

Utrpět újmu 4034
Utrpět lehkou újmu 25

Utrpět újmu 4034
Utrpět největší újmu 28 

Utrpět újmu 4034 
Utrpět těžkou újmu 242

Utrpět újmu 4034 
Utrpět velkou újmu 50

Utrpět újmu 4034 
Utrpět větší újmu 43

Uvést ve všeobecnou zná-
most 9
Uvést ve známost 159

Uzavřít nový sňatek 37
Uzavřít sňatek 2993

Uznat chybu 1714
Uznat vlastní chybu 42

Uznat chyby 74
Uznat vlastní chyby 21

Užívat si život 1819
Užívat si nový život 10

Užívat si život 1819
Užívat si vlastní život 3

Vážit cestu 3197
Vážit dlouhou cestu 575

Vážit slova 602
Vážit vlastní slova 5

Vědět z vlastní zkušenosti 
613
Vědět ze zkušenosti 10599

Věnovat čas 13335
Věnovat celý čas 5

Věnovat čas 13335
Věnovat další čas 15

Věnovat čas 13335
Věnovat hlavní čas 3

Věnovat čas 13335
Věnovat obrovský čas 3

Věnovat čas 13335
Věnovat největší čas 6

Věnovat čas 13335
Věnovat větší čas 4

Věnovat čas 13335
Věnovat vlastní čas 7

Věnovat pozornost 55203
Věnovat další pozornost 22

Věnovat pozornost 55203
Věnovat hlavní pozornost 
179

Věnovat pozornost 55203
Věnovat klíčovou pozornost 
3

Věnovat pozornost 55203
Věnovat největší pozornost 
533

Věnovat pozornost 55203
Věnovat obrovskou pozor-
nost 33



55

Věnovat pozornost 55203
Věnovat stejnou pozornost 
205

Věnovat pozornost 55203 
Věnovat větší pozornost 3322

Věnovat pozornost 55203 
Věnovat významnou pozor-
nost 10

Věnovat zvýšenou pozornost 
3260
Věnovat pozornost 55203

Věnovat úsilí 1444
Věnovat hlavní úsilí 7

Věnovat úsilí 1444
Věnovat největší úsilí 15

Věnovat úsilí 1444
Věnovat obrovské úsilí

Věnovat úsilí 1444
Věnovat větší úsilí 29

Věnovat úsilí 1444 
Věnovat vlastní úsilí 3

Vést boj 4886
Vést další boj 20

Vést boj 4886
vést největší boj 5

Vést boj 4886
Vést nový boj 5

Vést boj 4886 
Vést velký boj 21

Vést boj 4886
Vést větší boj 5

Vést boj 4886 
Vést vlastní boj 9

Vlepit pusu 257
Vlepit obrovskou pusu 3

Vlepit pusu 257 
Vlepit velkou pusu 12

Vlít energii do žil 213
Vlít novou energii do žil 143

Vnést nový život 26
Vnést život 338

Volit menší zlo 498
Volit to menší zlo 32

Vrátit do správných kolejí 86
Vrátit se do správných kolejí 8

Vrazit peníze 154
Vrazit velké peníze 11

Vrazit peníze 154
Vrazit vlastní peníze 4

Vrazit peníze 154 
Vrazit všechny peníze 8

Vrhat dobrý stín 4
Vrhat stín 2043

Vsadit boty 202
Vsadit vlastní boty 3

Vsadit na jedinou kartu 119
Vsadit na kartu 236

Vsadit život 45
Vsadit celý život 4

Vsadit život 45
Vsadit vlastní život 3

Vyhnout se trestu 929
Vyhnout se zaslouženému 
trestu 11

Vyhodit peníze 730
Vyhodit další peníze 12

Vyhodit peníze 730
Vyhodit své peníze 8

Vyjádřit přesvědčení 6428
Vyjádřit vlastní přesvědčení 4

Vykopat hrob 527
Vykopat velký hrob 4

Vykouzlit úsměv 804
Vykouzlit velký úsměv 26

Vykřičet něco do celého světa 
52
Vykřičet něco do světa 405

Vyložit karty 755
Vyložit všechny karty 43

Vynést trumf 306
Vynést další trumf 12

Vynést trumf 306
Vynést hlavní trumf 3

Vynést trumf 306
Vynést největší trumf 9

Vynést trumf 306
Vynést nový trumf 3

Vynést trumf 306
Vynést poslední trumf 6

Vyšlapat cestu 180
Vyšlapat vlastní cestu 15

Vyšlapat si cestičku 321
Vyšlapat si vlastní cestičku 3

Vytáhnout špínu 100
Vytáhnout větší špínu 3

Vytáhnout trumf 1071
Vytáhnout další trumf 61

Vytáhnout trumf 1071
Vytáhnout hlavní trumf 16

Vytáhnout trumf 1071
Vytáhnout největší trumf 48



56

Vytáhnout trumf 1071
Vytáhnout nový trumf 17

Vytáhnout trumf 1071 
Vytáhnout velký trumf 14

Vytáhnout trumf 1071 
Vytáhnout větší trumf 5

Vytáhnout trumf 1071 
Vytáhnout poslední trumf 18

Vytáhnout z bryndy 623
Vytáhnout z pěkný bryndy 6

Vytasit trumf 123
Vytasit hlavní trumf 6

Vytasit trumf 123
vytasit největší trumf

Vytasit trumf 123 
Vytasit nový trumf 3

Vytknout si cíl 613
Vytknout si hlavní cíl 28

Vytknout si cíl 613
Vytknout si největší cíl

Vytknout si cíl 613 
Vytknout si nový cíl 6

Vyvádět kousky 138 
Vyvádět pěkné kousky 8

Vyvádět kousky 138 
Vyvádět různé kousky 13

Vyžadovat oběti 234 
Vyžadovat velké oběti 24

Vyžadovat pozornost 2431
Vyžadovat velkou pozornost 
70

Vyžadovat pozornost 2431
Vyžadovat větší pozornost 92

Vyžadovat pozornost 2431
Vyžadovat zvýšenou pozor-
nost 139

Vzbudit dojem 2425
Vzbudit dobrý dojem 26

Vzbudit dojem 2425
Vzbudit nejlepší dojem 7

Vzbudit dojem 2425 
Vzbudit velký dojem 3

Vzbudit důvěru 605 
Vzbudit velkou důvěru 13

Vzbudit důvěru 605 
Vzbudit větší důvěru 16

Vzbudit nadšení 2477
Vzbudit největší nadšení 29

Vzbudit nadšení 2477 
Vzbudit obrovské nadšení 31

Vzbudit nadšení 2477 
Vzbudit větší nadšení 17

Vzbudit odpor 800
Vzbudit největší odpor 9

Vzbudit odpor 800 
Vzbudit obrovský odpor 3

Vzbudit odpor 800 
Vzbudit velký odpor 69

Vzbudit odpor 800 
Vzbudit větší odpor 6

Vzbudit ohlas 4071 
Vzbudit dobrý ohlas 6

Vzbudit ohlas 4071 
Vzbudit největší ohlas 151

Vzbudit ohlas 4071 
Vzbudit velký ohlas 1194

Vzbudit ohlas 4071 
Vzbudit větší ohlas 59

Vzbudit pohoršení 472
Vzbudit největší pohoršení 3

Vzbudit pohoršení 472
Vzbudit obrovské pohoršení 

Vzbudit pohoršení 427 
Vzbudit veřejné pohoršení 
183

Vzbudit pochybnosti 422 
Vzbudit větší pochybnosti 5

Vzbudit pozornost 10951
Vzbudit hlavní pozornost 3

Vzbudit pozornost 10951
Vzbudit největší pozornost 
277

Vzbudit pozornost 10951
Vzbudit obrovskou pozor-
nost 65

Vzbudit pozornost 10951
Vzbudit velkou pozornost 
891

Vzbudit pozornost 10951
Vzbudit zvýšenou pozornost 
11

Vzbudit respekt 405 
Vzbudit velký respekt 6

Vzbudit respekt 405 
Vzbudit větší respekt 12

Vzbudit rozruch 4849
Vzbudit největší rozruch 102

Vzbudit rozruch 4849
Vzbudit obrovský rozruch

Vzbudit rozruch 4849 
Vzbudit velký rozruch 747



57

Vzbudit rozruch 4849 
Vzbudit větší rozruch  79

Vzbudit úžas 637 
Vzbudit velký úžas 3

Vzbudit úžas 637 
Vzbudit větší úžas 7

Vzbudit zvědavost 417 
Vzbudit velkou zvědavost 17

Vzbudit zvědavost 417 
Vzbudit větší zvědavost 5

Vzdát boj 1616
Vzdát další boj 21

Vzdát boj 1616 
Vzdát marný boj 7

Vzdát čest 1052
Vzdát poslední čest 7

Vzdát hold 11562
Vzdát poslední hold 112

Vzdát hold 11562 
Vzdát velký hold 20

Vzhlížet s úctou 305
Vzhlížet s velkou úctou 28

Vzít míru 181
vzít větší míru 4

Vzít na sebe břímě 387
Vzít na sebe větší břímě 7

Vzít na sebe odpovědnost 
6194
vzít na sebe hlavní odpověd-
nost 12

Vzít na sebe odpovědnost 
6194
Vzít na sebe těžkou odpověd-
nost 3

Vzít na sebe odpovědnost 
6194
Vzít na sebe velkou odpověd-
nost 131

Vzít na sebe odpovědnost 
6194
Vzít na sebe velkou odpověd-
nost 68

Vzít na sebe riziko 542
Vzít na sebe větší riziko 3

Vzít naději 1169
Vzít poslední naději 45

Vzít si slovo 3636
Vzít si hlavní slovo 154

Vzít si slovo 3636
Vzít si poslední slovo 6

Vzít si vlastní život 6
Vzít si život 5400

Zahladit stopy 1604
Zahladit poslední stopy 8

Zahodit příležitost 1198
Zahodit další příležitost 45

Zahodit příležitost 1198
Zahodit dobrou příležitost 19

Zahodit příležitost 1198
Zahodit jasnou příležitost 12

Zahodit příležitost 1198
Zahodit největší příležitost 
34

Zahodit příležitost 1198 
Zahodit obrovskou příleži-
tost 22

Zahodit příležitost 1198 
Zahodit velkou příležitost 59

Zahodit příležitost 1198 
Zahodit větší příležitost 6

Zahodit příležitost 1198 
Zahodit jedinečnou příleži-
tost 3

Zahodit šanci 4445
Zahodit další šanci 76

Zahodit šanci 4445
Zahodit dobrou šanci 24

Zahodit šanci 4445
Zahodit jasnou šanci 59

Zahodit šanci 4445
Zahodit jedinečnou šanci 12

Zahodit šanci 4445
Zahodit největší šanci 247

Zahodit šanci 4445
Zahodit obrovskou šanci 94

Zahodit šanci 4445 
Zahodit poslední šanci 12

Zahodit šanci 4445 
Zahodit stejnou šanci

Zahodit šanci 4445 
Zahodit velkou šanci 449

Zahodit šanci 4445 
Zahodit větší šanci 16

Zachovat klid 5799 
Zachovat největší klid 16

Zachovat klid 5799 
Zachovat velký klid 4

Zachovat klid 5799 
Zachovat větší klid 111

Zachovat míru 303 
Zachovat největší míru 5

Zachovat míru 303 
Zachovat velkou míru 15



58

Zachovat míru 303 
Zachovat větší míru 4

Zachovat odstup 228 
Zachovat větší odstup 4

Zachovat přízeň 1151
Zachovat stejnou přízeň

Zachovat si odstup 477
Zachovat si větší odstup 9

Zachovat v naprosté tajnosti 
4
Zachovat v tajnosti 55

Zachránit si tvář 63
Zachránit si vlastní tvář 4

Založit rodinu 6731
Založit další rodinu 21

Založit rodinu 6731
Založit dobrou rodinu 3

Založit rodinu 6731
Založit velkou rodinu 16

Založit rodinu 6731
Založit vlastní rodinu 281

Založit si vlastní živnost 18
Založit si živnost 507

Zanechat dojem 6088
Zanechat obrovský dojem 36

Zanechat dojem 6088
Zanechat dobrý dojem 2346

Zanechat dojem 6088
Zanechat hluboký dojem 418

Zanechat dojem 6088 
Zanechat lepší dojem 109

Zanechat dojem 6088 
Zanechat nejlepší dojem 52

Zanechat dojem 6088 
Zanechat největší dojem 115

Zanechat dojem 6088 
Zanechat velký dojem 225

Zanechat dojem 6088 
Zanechat větší dojem 17

Zanechat následky 2558
Zanechat větší následky 10

Zanechat nějaké následky 49
zanechat následky 2558

Zanechat stopu 13373
Zanechat další stopu 12

Zanechat stopu 13373
Zanechat dobrou stopu 79

Zanechat stopu 13373
Zanechat důležitou stopu 5

Zanechat stopu 13373
Zanechat jasnou stopu 16

Zanechat stopu 13373
Zanechat jinou stopu 5

Zanechat stopu 13373
Zanechat lepší stopu 3

Zanechat stopu 13373
Zanechat nějakou stopu 181

Zanechat stopu 13373
Zanechat největší stopu 69

Zanechat stopu 13373
Zanechat obrovskou stopu 13

Zanechat stopu 13373
Zanechat poslední stopu 3

Zanechat stopu 13373
Zanechat stejnou stopu 3

Zanechat stopu 13373
Zanechat velkou stopu 151

Zanechat stopu 13373
Zanechat větší stopu 95

Zanechat stopu 13373 
Zanechat vlastní stopu 7

Zanechat stopu 13373 
Zanechat významnou stopu 
67

Zaprodat duši 213
Zaprodat vlastní duši 4

Zasadit ránu 7723
Zasadit další ránu 222

Zasadit ránu 7723
Zasadit hlavní ránu 6

Zasadit ránu 7723
Zasadit klíčovou ránu 3

Zasadit ránu 7723
Zasadit největší ránu 52

Zasadit ránu 7723
Zasadit obrovskou ránu 3

Zasadit ránu 7723
Zasadit poslední ránu 187

Zasadit ránu 7723 
Zasadit smrtelnou ránu 300

Zasadit ránu 7723 
Zasadit velkou ránu 128

Zasadit ránu 7723 
Zasadit větší ránu 19

Zasadit ránu 7723 
Zasadit těžkou ránu

Zasadit úder 2611
Zasadit poslední úder

Zasadit úder 2611 
Zasadit velký úder 8



59

Zasloužit si odměnu 1256 
Zasloužit si velkou odměnu 5

Zasloužit si odměnu 1256 
Zasloužit si větší odměnu 7

Zasvětit život 1294
Zasvětit celý život 721

Zasvětit život 1294
Zasvětit vlastní život 5

Zaujmout postoj 4654
Zaujmout nový postoj 19

Zaujmout postoj 4654
Zaujmout vlastní postoj. 21

Zaujmout stanovisko 6479
Zaujmout své stanovisko 52

Zavést pořádek 1064
Zavést nový pořádek 44

Zavést pořádek 1064
Zavést větší pořádek 14

Zavést pořádek 1064 
Zavést vlastní pořádek 4

Zažít peklo 705 
Zažít největší peklo 5

Zažít peklo 705 
Zažít větší peklo 4

Zbavit odpovědnosti 1889
Zbavit vlastní odpovědnosti 
18

Zbavit se odpovědnosti 1946
Zbavit se vlastní odpověd-
nosti 7

Získat si úctu 485 
Získat si velkou úctu 16

Získat si úctu 485 
Získat si větší úctu 4

Získávat pevnou půdu pod 
nohama 105
Získávat půdu pod nohama 
436

Zkazit si život 387
Zkazit si celý život 5

Zkazit si život 387
Zkazit si vlastní život 3

Zkazit život 602
Zkazit celý život 62

Zkřivit jediný vlas 9
Zkřivit vlas 73

Zkusit štěstí 10335
Zkusit vlastní štěstí 3

Změnit názor 19889
Změnit vlastní názor 8

Změřit síly 33244
Změřit vlastní síly 4

Zničit si život 476
Zničit si celý život 3

Zničit si život 476
Zničit si vlastní život

Zničit život 5038
Zničit celý život 70

Zničit život 5038
Zničit další život 3

Zničit život 5038
zničit nový život 3

Zničit život 5038
Zničit vlastní život 3

Zpečetit krví 26
Zpečetit vlastní krví 3

Způsobit potíže 11 074
Způsobit další potíže 50

Způsobit potíže 11 074
Způsobit nějaké potíže 30

Způsobit potíže 11 074
Způsobit největší potíže 118

Způsobit potíže 11 074
Způsobit obrovské potíže 27

Způsobit potíže 11 074 
Způsobit větší potíže 41

Zpytovat svědomí 3824
Zpytovat vlastní svědomí 35

Ztrácet hlavu 995
Ztrácet vlastní hlavu

Ztrácet smysl 4108
Ztrácet vlastní smysl 3

Ztratit hlavu 1578
Ztratit chladnou hlavu 12

Ztratit naději 2945
Ztratit poslední naději 79

Ztratit slovo 329
Ztratit hlavní slovo 13

Ztratit smysl 4278
Ztratit hlavní smysl 16

Ztratit tvář 1916
Ztratit vlastní tvář 27

Ztropit scénu 726 
Ztropit obrovskou scénu 4

Ztropit scénu 726
Ztropit velkou scénu 6

Ztropit skandál 276 
Ztropit velký skandál 6

Zvednout vlnu nevole 15
Zvednout obrovskou vlnu 
nevole 4



60

Zvednout vlnu nevole 15
Zvednout velkou vlnu nevole 
225

Adverbia 

Bojovat až do poslední kapky 
krve 18
Bojovat do poslední kapky 
krve 114

Bít do očí 2811
Bít moc do očí 15

Být na tom dobře 65 908
Být na tom moc dobře 813

Být figurkou ve hře 10 
Být jen figurkou ve hře 4

Být Jura 109 
Být ještě Jura 4

Být pod úrovní 2411 
Být hluboko pod úrovní 219

Být pro okrasu 103 
Být jen pro okrasu 119

Být pro ostudu 562 
Být jen pro ostudu 111

Být pro parádu 1262 
Být jen pro parádu 92

Být promočený na kůži 10 
Být promočený až na kůži 9

Být promoklý na kůži 5 
Být promoklý až na kůži 9

Být promrzlý na kost 6 
Být promrzlý až na kost 18

Být zmrzlý na kost 93 
Být zmrzlý až na kost 5

Dělat neplechu 1165
Dělat trochu neplechu 7

Dělat ostudu 6700
Dělat jen ostudu 162

Dělat stafáž 331
Dělat jen stafáž 25

Dodat kuráže 63
Dodat trochu kuráže 6

Dodat lesku 261
Dodat trochu lesku 5

Dopřát času 649
Dopřát trochu času 10

Dostat až do hrobu 3 
Dostat do hrobu 75

Dostat rozum 1821
Dostat trochu rozum 14

Dotáhnout až do konce 1498
Dotáhnout do konce 22882 

Dřít až do úmoru 68
Dřít do úmoru 1067 

Existovat jen na papíře 462
Existovat na papíře 481

Hrábnout do kapsy 15
Hrábnout hluboko do kapsy 
7 

Jít tvrdě za svým cílem 664
Jít za svým cílem 4379 

Klást odpor 9967
Klást trochu odpor 3

Klepat na dveře 9890 
Klepat už na dveře 2499

Klepat na nebeskou bránu 45 
Klepat už na nebeskou bránu 
3

Kroutit hlavou 62496
Kroutit jen hlavou 25

Mávnout jen rukou 128
Mávnout rukou 18326

Mít fofr 542
Mít dost fofr 9

Mít honičku 661
Mít dost honičku 9

Mít honičku 661
Mít trochu honičku 8

Mít jazyk na vestě 72 
Mít jazyk až na vestě 4

Mít kliku 6929
Mít jen kliku 17

Mít práce nad hlavu 1432 
Mít práce až nad hlavu 93

Mít před očima 2897 
Mít přímo před očima 290

Mít srdce v kalhotách 64 
Mít srdce až v kalhotách 4

Mít to v hlavě srovnané 967
Mít to v hlavě dobře srovna-
né 93

Mít toho až nad hlavu 85 
Mít toho nad hlavu 254

Mít z něčeho dost vítr 4
Mít z něčeho vítr 615

Nacpat se až k prasknutí 4 
Nacpat se k prasknutí 38



61

Nadělat dluhy 2215
nadělat jen dluhy 3

Nadělat dost řečí 3 
Nadělat řečí 110

Nahnat strachu 78
Nahnat dost strachu 5

Nahnat strachu 78 
Nahnat trochu strachu

Napínat až k prasknutí 23
Napínat k prasknutí 119

Napsat na tělo 471
Napsat přímo na tělo 282

Napsat roli na tělo 56
Napsat roli přímo na tělo 32

Nasadit laťku příliš vysoko 
70
Nasadit laťku vysoko 1105

Nenechat to jen tak 105
Nenechat to tak 491

Patřit jen minulosti 29
Patřit minulosti 3486

Patřit minulosti 3486
Patřit už minulosti 34

Pět jen slova chvály 62
Pět slova chvály 199

Pohnout až k slzám 6
Pohnout k slzám 27

Pomýšlet vysoko 185
Pomýšlet moc vysoko 4

Pomýšlet vysoko 185 
Pomýšlet hodně vysoko 255

Popustit trochu uzdu 
Popustit uzdu 1608

Poslouchat jedním uchem 75
Poslouchat jen jedním 
uchem 8

Postavit laťku hodně vysoko 
50
Postavit laťku vysoko 60

Prdět do hlíny 16
Prdět už do hlíny 6

Přinést smůlu 842
Přinést jen smůlu 7

Přinést potíže 2131
Přinést jen potíže 26

Přinést štěstí 6742
Přinést jen štěstí 13

Přinést užitek 2848
Přinést jen užitek 21

Přinést zkázu 565
Přinést jen zkázu 18

Prodat hluboko pod cenou 
194
Prodat pod cenou 1811

Promoknout až na kůži 16
Promoknout na kůži 23

Pustit trochu žilou 6
Pustit žilou 1238

Říkat jen pravdu 49
Říkat pravdu 19284

Skákat radostí až do stropu 7
Skákat radostí do stropu 108

Sklidit jen kritiku 11
Sklidit kritiku 4475

Stát pevně v čele 12
Stát v čele 41493

Stát Oběma nohama na zemi 
279
Stát Oběma nohama pevně 
na zemi 9

Stát Pevně po boku 76
Stát Po boku 3483

Táhnout spolu za jeden pro-
vaz 63
Táhnout za jeden provaz 
9938

Udělat chybu 64004
Udělat jen chybu 8

Udělat chybu 64004
Udělat trochu chybu 13

Udělat ostudu 8758
Udělat jen ostudu 23

Udělat ostudu 8758
Udělat trochu ostudu 6

Udělat pořádek 6399
Udělat trochu pořádek 51

Udělat radost 47692
Udělat jen radost 12

Udělat radost 47692
Udělat trochu radost 48

Udělat reklamu 2687
Udělat trochu reklamu 9

Udělat si legraci 2723
Udělat si trochu legraci 3

Udělat si představu 4810
Udělat si trochu představu

Udělat si radost 4899
Udělat si trochu radost 4

Udělat si reklamu 528
Udělat si trochu reklamu 3



62

Udělat si srandu 904
Udělat si trochu srandu

Uniknout jen o fous 154
Uniknout o fous 197

Užít si spoustu srandy 131
Užít si srandy 296

Vědět si rady 34 291
Vědět si vždycky rady 49

Velebit až do nebes 7
Velebit do nebes 6

Vychválit až do nebes 27
Vychválit do nebes 195

Vynést až do nebes 13
Vynést do nebes 254

Vzbudit jen nadšení 
Vzbudit nadšení 2477

vzít To pěkně po pořádku 28
vzít To po pořádku 93

Zachovat přízeň 1151
Zachovat svou přízeň 49

Zachránit holý život 468
Zachránit jen holý život 37

Začít pěkně zostra 751
Začít zostra 2610

Zanechat jen stopu 
Zanechat stopu 13373

Zapadnout až po krk 22
Zapadnout po krk 17

Zaprodat duši 213
Zaprodat svou duši 79

Zastavit se někde jen na skok 
39
Zastavit se někde na skok 
233

Zkazit náladu 5803
Zkazit trochu náladu 3

Změřit si od hlavy až k patě 
3
Změřit si od hlavy k patě 6

Znát míru 704 
Znát svou míru 31

Znát podle jména 201 
Znát jen podle jména 79

Zpívat pořád stejnou písničku 
4
Zpívat stejnou písničku 47

Způsobit jen potíže 9
Způsobit potíže 074

Ztrácet smysl 4108
Ztrácet trochu smysl 4

Ztratit svou tvář 75 
Ztratit tvář 1916

Zvednout hlavu 9022
Zvednout trochu hlavu 5

Zvednout laťku vysoko 120
Zvednout laťku příliš vysoko 
7 

Zvládnout situaci 10833
Zvládnout svou situaci 30

Pronomina 

Apelovat na city 45
Apelovat na něčí city 8

Balit krám 3 
Balit svůj krám 4

Balit kufry 2875
Balit si kufry 1144

Balit kufry 2875 
Balit své kufry 10

Bát se o život 3888 
Bát se o svůj život 354

Bojovat o svůj život 763
Bojovat o život 13446 

Bránit do posledního dechu 
57
Bránit se do posledního 
dechu 37

Brousit si drápky 123
Brousit si své drápky 3

Cedit krev 410
Cedit svou krev 5

Chytit do osidel 8
Chytit do svých osidel 3

Chytit se za srdce 76
Chytit za srdce 836

Číst jejich myšlenky 14
Číst myšlenky 953

Číst myšlenky 953
Číst si myšlenky 9

Cítit to v kříži 7 
Cítit v kříži 14

Cpát peníze 536
Cpát své peníze

Dát hlavu na špalek 368
Dát svou hlavu na špalek 7



63

Dělat kašpara 191 
Dělat ze sebe kašpara 20

Dělat šaška 205 
Dělat ze sebe šaška 161

Dělat tajtrlíka 36 
Dělat ze sebe tajtrlíka 3

Dělat vola 290 
Dělat ze sebe vola 5

Dodat kuráž 418 
Dodat si kuráž 105

Dodat kuráže 63 
Dodat si kuráže 30

Dodržet slovo 2876 
Dodržet své slovo 909

Dopřát čas 917
Dopřát si čas 163

Dostat do ruky 5616 
Dostat se do ruky 3084

Dostat lekci 5121 
Dostat svou lekci 4

Dostat pod pantofel 10 
Dostat se pod pantofel 9

Držet pěsti 1617
Držet si pěsti 20

Držet slovo 2560
Držet své slovo 130

Držet tempo 2552
Držet své tempo 85

Držet v rukou otěže 108
Držet ve svých rukou otě-
že 53

Hájit dobré jméno 66
Hájit své dobré jméno 9

Házet na jednu hromadu 49 
Házet všechno na jednu 
hromadu 15

Hledat cestičku 186
Hledat svou cestičku 5

Hledat si cestu 2119 
Hledat si svou cestu 100

Hledat štěstí 2266
Hledat své štěstí 136

Hnát do extrému 124
Hnát to do extrému 5

Hodit do jednoho pytle 409 
Hodit všechno do jednoho 
pytle 18

Hodit do jednoho pytle 409 
Hodit všechny do jednoho 
pytle 100

Hodit za hlavu 11372
Hodit všechno za hlavu 290

Hrábnout si na dno 1016
Hrábnout si na samé dno 38

Hrábnout si na dno 1016
Hrábnout si na samotné dno 
11

Hrát komedii 1032
Hrát svou komedii 3

Jít se s tím vycpat 5
Jít se vycpat 204

Kašlat na práci 84
Kašlat na svou práci 8

Klást požadavky 1739
Klást své požadavky 14

Klást požadavky 1739
Klást si požadavky 31

Klást si cíl 3739
Klást si svůj cíl 27

Klepat na dveře 9890
Klepat na něčí dveře 210

Komplikovat život 826
Komplikovat jejich život 8

Komplikovat život 826 
Komplikovat někomu život 
12348

Komplikovat život 826 
Komplikovat si život 1260

Kopat hrob 329
Kopat si hrob 294

Kopat hrob 329 
Kopat sobě hrob 8

Kopat hrob 329 
Kopat svůj hrob 3

Koukat do talíře 83 
Koukat si do talíře 34

Koukat na prsty 74 
Koukat se na prsty 6

Koukat skrz prsty 570 
Koukat se skrz prsty 234

Kráčet svou vlastní cestou 34
Kráčet vlastní cestou 80

Krýt si záda 562
Krýt záda 5638

Lámat přes koleno 1218 
Lámat to přes koleno 505

Lámat si hlavu 25705 
Lámat si nad tím hlavu 85

Lámat si hlavu 25705 
Lámat si svou hlavu 4



64

Lapit do osidel 17
Lapit do svých osidel 4

Mávnout nad tím rukou 
2700
Mávnout rukou 18326

Měřit si síly 11
Měřit síly 2758

Měřit síly 2758
Měřit své síly 1206

Mít háček 478
Mít svůj háček 118

Mít jiskru 1470
Mít svou jiskru 6

Mít mouchy 679
Mít své mouchy 660

Mít na jazyku 798 
Mít to na jazyku 77

Mít odbyto 17 
Mít to odbyto 10

Mít svědomí čisté 991
Mít své svědomí čisté 5

mít to z první ruky 56
Mít z první ruky 834

Mít želízko v ohni 1327
Mít své želízko v ohni 228

Mít. To v krvi 879
Mít. V krvi 22863

Mrknout po očku 43
Mrknout se po očku 6

Mumlat si pro sebe 269
Mumlat si sám pro sebe 14

Myslet hned na nejhorší 18
Myslet hned na to nejhorší 6

Myslet Si vysoko 22
Myslet Vysoko 418

Nabídnout ruku 1580
Nabídnout svou ruku 20

Nabít hubu 146
Nabít si hubu 17

Nadělat dluhy 2215 
Nadělat si dluhy 42

Nadělat paseku 1149 
Nadělat svou paseku 3

Najít cestičku 799
Najít si cestičku 29

Najít cestičku 799
Najít svou cestičku 8

Najít smrt 3535
Najít svou smrt 111

Napnout pozornost 28
Napnout svou pozornost 7

Napravit jejich reputaci 5
Napravit reputaci 6236

Napravit reputaci 6236
Napravit svou reputaci 167

Nasadit korunu 1860
Nasadit si korunu 51

Nasadit korunu 1860 
Nasadit všemu korunu 951

Nasadit laťku hodně vysoko 
450
Nasadit laťku vysoko 1105

Nasadit laťku vysoko 1105 
Nasadit svou laťku vysoko 3

Nasadit laťku vysoko 1105 
Nasadit si laťku hodně vyso-
ko 11

Nasadit tempo 2547
Nasadit své tempo 21

Nasadit život 943
Nasadit svůj život 184

Nastavit dlaň 215 
Nastavit svou dlaň 5

Nastavit krk 31 
Nastavit svůj krk 4

Nastavit laťku hodně vysoko 
409
Nastavit si laťku hodně 
vysoko 3

Natáhnout dlaň 3686
Natáhnout svou dlaň 6

Natahovat své uši 3
Natahovat uši 86

Nechat osudu 997
Nechat jejich osudu 30

Nechat osudu 997 
Nechat jeho osudu 37

Nemít kam hlavu složit 282
Nemít kam svou hlavu složit 
3

Nést břímě 1725
Nést jejich břímě

Nést kůži na trh 585 
Nést svou kůži na trh 306

Nést ovoce 1726 
Nést své ovoce 1165

Nést plody 678
Nést své plody 117



65

Nosit dítě pod srdce 623
Nosit dítě pod svým srdcem 
4

Objevit Ameriku 1108
Objevit svou Ameriku 3

Obrátit naruby 556 
Obrátit všechno naruby 13

Obrátit oči 252
Obrátit své oči 5

Obrátit vzhůru nohama 168 
Obrátit všechno vzhůru 
nohama 5

Obrátit zrak 102
Obrátit svůj zrak 41

Odhalit pravou tvář 78
Odhalit svou pravou tvář 62

Odkrýt karty 510
Odkrýt své karty 56

Oživit jejich vzpomínky 5
Oživit vzpomínky 910

Padat na hlavu 2200
Padat na něčí hlavu 801

Padnout do náručí 123 
Padnout si do náručí 270

Padnout do noty 431 
Padnout si do noty 1460

Padnout do oka 7587 
Padnout si do oka 4674

Padnout kolem krku 144 
Padnout si kolem krku 238

Pálit za sebou mosty 154
Pálit za sebou všechny mosty 
14

Pasovat do role 3213
Pasovat se do role 2514

Pást ovečky 75
Pást své ovečky 3

Plácnout do čela 67
Plácnout se do čela 65

Plést na sebe bič 20 
Plést si na sebe bič 129

Plést pod nohy 8 
Plést se pod nohy 519

Plivnout do dlaní 24
Plivnout si do dlaní 100

Počítat ovečky 165
Počítat své ovečky 10

Podat ruku 15988 
Podat si ruku 6502

Podat ruku 15988 
Podat svou ruku 3

Podat svědectví 3474
Podat své svědectví 72

Podat výkon 83473
Podat svůj výkon 14

Podepsat ortel 340
Podepsat si ortel 13

Podepsat svůj ortel 35
Podepsat si svůj ortel 31

Podtrhnout si židli 10
Podtrhnout židli 109

Pokládat otázku 5760
Pokládat si otázku 287

Pokoušet osud 735 
Pokoušet svůj osud 22

Pokoušet štěstí 1884
Pokoušet své štěstí 84

Pokoušet trpělivost 83 
Pokoušet něčí trpělivost 10

Polámat kosti 90
Polámat všechny kosti 13

Políbit prdel 230
Políbit si prdel 18

Políbit si šos 10
Políbit šos 59

Položit hlavu na špalek  201 
Položit svou hlavu na špalek 
6

Položit otázku 10326 
Položit si otázku 10651

Položit ruku na srdce 94 
Položit si ruku na srdce 31

Položit za něco život 4643 
Položit za něco svůj život 552

Položit život 139 
Položit svůj život 32

Poměřit si své síly 261
Poměřit své síly 3642

Ponechat jejich osudu 61
Ponechat osudu 765

Poprat se s osudem 191
Poprat se se svým osudem 6

Posadit na zadek 917
Posadit se na zadek 72

Postavit do latě  651 
Postavit se do latě 5

Postavit do pozoru 344 
Postavit se do pozoru 243



66

Postavit na hlavu 1804 
Postavit se na hlavu 595

Postavit na nohy 8543 
Postavit na vlastní nohy 186

Postavit na nohy 8543 
Postavit se na nohy 5492

Potřást pravicí 266 
Potřást si pravicí 246

Potřást rukou 3612 
Potřást si rukou 400

Poutat pozornost 8708
Poutat svou pozornost 3

Považovat za čest 782 
Považovat si za čest 320

Považovat za vyřízené 446 
Považovat to za vyřízené 69

Pozvednout oči 113
Pozvednout své oči 6

Pozvednout zbraň 125 
Pozvednout svou zbraň 5

Pozvednout zrak 51 
Pozvednout svůj zrak 5

Přehodit nohu přes nohu 119
Přehodit si nohu přes nohu 
24

Překonat potíže 825 
Překonat své potíže 12

Překonat rozpaky 59
Překonat své rozpaky 3

Překonat strach 2949
Překonat svůj strach 258

Překopat svůj život 52
Překopat život 74

Překročit meze 1253
Překročit své meze 17

Překročit práh 2778
Překročit jejich práh 15

Převlíknout kabát 445
Převlíknout svůj kabát 19

Přidat ruku k dílu 561
Přidat svou ruku k dílu 6

Přidělávat si starosti 236
Přidělávat starosti 1789

Přihřát si svou vlastní polív-
čičku 86
Přihřát si vlastní polívčičku 
145

Přinášet oběti 996
Přinášet své oběti 9

Přinést efekt 2778
Přinést svůj efekt 14

Přinést ovoce 4111
Přinést své ovoce 2959

Připít na zdraví 246
Připít si na zdraví 478

Připravit půdu 2279
Připravit si půdu 517

Přitáhnout jejich pozornost 
53
Přitáhnout pozornost 6637

Přiznat barvu 1155 
Přiznat svou barvu 5

Přiznat pravdu 778 
Přiznat si pravdu 68

Probrat k životu 182
Probrat se k životu 386

Probudit k životu 2116
Probudit se k životu 174

Procházet očistcem 57
Procházet si očistcem 5

Prohnat hlavu kulkou 34
Prohnat si hlavu kulkou 8

Projet na celé čáře 61
Projet to na celé čáře 40

Projevit důvěru 593
Projevit svou důvěru 21

Projevit iniciativu 223 
Projevit svou iniciativu 3

Projevit soustrast 166 
Projevit svou soustrast 15

Projevit účast 902
Projevit svou účast 10

Projevit zájem 57233
Projevit svůj zájem 144

Prokázat svou úctu 5
Prokázat úctu 163

Propást šanci 2638
Propást svou šanci 137

Propůjčit hlas 1250 
Propůjčit svůj hlas 907

Propůjčit jméno 343
Propůjčit své jméno 593

Propůjčit tvář 332 
Propůjčit svou tvář 465

Protáhnou si kosti 62
Protáhnout si své kosti 5

Protřít oči 47
Protřít si oči 253



67

Provést hloupost 89
Provést nějakou hloupost 42

Prožít peklo 1118
Prožít si peklo 87

Pustit si žilou 10
Pustit žilou 1238

Říci poslední slovo 1420
Říci své poslední slovo 633

Říct na svou omluvu 23
Říct na omluvu 60

Říct Otevřeně 3741
Říct To otevřeně 995

Říct to zpříma 11
Říct zpříma 27

Riskovat hlavu 34 
Riskovat svou hlavu 5

Riskovat krk 74
Riskovat svůj krk 13

Riskovat život 4032
Riskovat jejich život 23

Rozbít ciferník 14 
Rozbít si ciferník 5

Rozbít Čumák 18  
Rozbít si Čumák  6

Rozbít hubu 774
Rozbít Si hubu 272

Rozdávat rozumy 180
Rozdávat své rozumy 3

Rozhazovat peníze 1065
Rozhazovat své peníze 5

Rozhodit sítě 777
Rozhodit své sítě 44

Rozjet to ve velkém 17
Rozjet ve velkém 171

Rozšířit obzor 2449
Rozšířit jejich obzor 35

Rozšířit obzor 2449
Rozšířit si obzor 211

Roztáhnout sítě 46
Roztáhnout své sítě 9

Rozumět své věci 33
Rozumět věci 124

Rozvázat jazyk 33 
Rozvázat někomu jazyk 24

Rozvázat jazyk 33 
Rozvázat svůj jazyk 7

Sáhnout si na dno 6807
Sáhnout si na samé dno 374

Sbalit fidlátka 271 
Sbalit si fidlátka 30

Sbalit kufry 1351 
Sbalit si kufry 1204

Sbalit si kufry 1204
Sbalit si své kufry 3

Sdílet názor 7698
Sdílet jejich názor 72

Sdílet názor 7698
Sdílet něčí názor 583

Sdílet názor 7698
Sdílet svůj názor 8

Sdílet osud 953
Sdílet jejich osud 38

Sdílet osud 953
Sdílet svůj osud 22

Sebrat odvahu 3593
Sebrat svou odvahu 3

Sebrat síly 1061 
Sebrat své síly 63

Sebrat síly 1061 
Sebrat všechny síly 237

Sebrat svých pět švestek 13 
Sebrat si svých pět švestek 13

Sednout si za volant 2681
Sednout za volant 8759

Sehnat práci 9178
Sehnat si práci 894

Šetřit jejich kapsu 5
Šetřit kapsu 325

Šetřit kapsu 325
Šetřit svou kapsu 17

Skoncovat se svým životem 
335
Skoncovat se životem 2589

Šlápnout na kuří oko 9
Šlápnout někomu na kuří 
oko 627

Sloužit své vlasti 97
Sloužit vlasti 90

Složit poklonu  4331
Složit svou poklonu 6

Složit zbraně 11566
Složit své zbraně 11 566

Smést to ze stolu 69
Smést ze stolu 9803

Smířit se s osudem 310
Smířit se se svým osudem 
105



68

Smočit rty 68
Smočit si rty 3

Smýt svou vinu 8
Smýt vinu 110

Spadnout do toho po hlavě 
54
Spadnout po hlavě 204

Spřádat intriky 86
Spřádat své intriky 6

Spřádat plány 5331
Spřádat své plány 52

Spravit si žaludek 12
Spravit žaludek 10

Spustit stavidla své výmluv-
nosti 4
Spustit stavidla výmluvnosti 
3

Srazit si vaz 21
Srazit vaz 917

Srovnat krok 8758 
Srovnat svůj krok 4

Srovnat si to v hlavě 547
Srovnat si v hlavě 2668

Stáhnout se do své ulity 33 
Stáhnout se do ulity 155

Stanovit hodnotu 1108
Stanovit jejich hodnotu 9

stavět. Na hlavu 893
stavět. Se na hlavu 819

Stočit pohled 56
Stočit svůj pohled 6

Strachovat se o svůj život 58
Strachovat se o život 189

Strčit do něčeho nos 286
Strčit do něčeho svůj nos 5

Strkat prsty 483
Strkat své prsty 5

Svázat si ruce 15
Svázat si tím ruce 3

Svěřit do rukou 2678 
Svěřit se do rukou 2028

Svěřit se do rukou 2028
Svěřit se do jejich rukou 3

Svést boj 6503 
Svést svůj boj 13

Svést vinu 405 
Svést svou vinu 5

Svlažit hrdlo 172
Svlažit si hrdlo 58

Táhnout káru dál 97 
Táhnout svou káru dál 17

Těšit se oblibě 4904
Těšit se jejich oblibě 3

Těšit se přízni 29000
Těšit se jejich přízni 3

Těšit se zájmu 7713
Těšit se jejich zájmu 3

Trávit čas 53772
Trávit svůj čas 1387

Troubit do světa 28
Troubit něco do světa 178

Trvat na svém 10868
Trvat si na svém 1184

Uchovat si v paměti 312
Uchovat v paměti 189

Udělat kariéru 3286
Udělat si kariéru 8

Udělat kus práce 5143
Udělat svůj kus práce 5

Udělat ostudu 8758 
Udělat si ostudu 2122

Udělat pořádek 6399
Udělat si pořádek 499

Udělat radost 47692
Udělat si radost 1226

Udělat si názor 1637
Udělat si svůj názor 173

Udělat službu 1463
Udělat svou službu 14

Udělat tečku 6006
Udělat svou tečku 3

Udělat zkušenost 929
Udělat svou zkušenost 3

Udržet nad vodou 811
Udržet někoho nad vodou 98

Udržovat své tempo 13
Udržovat tempo 600

Ujít osudu 36
Ujít svému osudu 31

Ujmout se role 6370
Ujmout se své role 14

Ukázat drápky 79
Ukázat své drápky 14

Ukázat karty 149
Ukázat své karty 15

Ukázat se v jiném světle 145 
Ukázat v jiném světle 286



69

Ukázat tvář 3760 
Ukázat svou tvář 193

Ukládat ke spánku 777
Ukládat se ke spánku 168

Ukončit kariéru 31786
Ukončit jejich kariéru 5

Ukončit kariéru 31786
Ukončit svou kariéru 551

Uložit do paměti 930
Uložit do své paměti 21

Umět si představit 48963
Umět si to představit 1791

Upoutat pozornost 14447
Upoutat svou pozornost 7 

Utopit se v alkoholu 46
Utopit v alkoholu 123

Utrácet čas 395
Utrácet svůj čas 19

Utrácet peníze 6853
Utrácet své peníze

Uvázat na krk 99
Uvázat si na krk 228

Užít si život 698 
Užít si svůj život 52

Uznat chybu 1714
Uznat svou chybu 451

Uznat chyby 259
Uznat svoje chyby 125

Vážit cestu 3197 
Vážit svou cestu 13

Vážit slova 602
Vážit svá slova 178

Vědět ze své zkušenosti 34
Vědět ze zkušenosti 10599

Věnovat čas 13335
Věnovat svůj čas 1457

Věnovat pozornost 55203
Věnovat svou pozornost 4874

Vést boj 4886 
Vést svůj boj 111

Vlichotit se do něčí přízně 16
Vlichotit se do přízně 77

Vloudit se do něčí přízně 39
Vloudit se do přízně 92

Vrazit peníze 154
Vrazit své peníze 3

Vrhnout stín 1010
Vrhnout svůj stín 7

Vsadit boty 202
Vsadit své boty 5

Vsadit svůj život 14
Vsadit život 45

Vyběhat povolení 105
Vyběhat si povolení 84

Vybíjet si svou zlost 48
Vybíjet si zlost 393

Vycucat si z prstu 446
Vycucat z prstu 77

Vydat na milost a nemilost 
395 
Vydat se na milost a nemi-
lost 55

Vydat plody 222
Vydat své plody 43

Vyhlásit válku 5814
Vyhlásit svou válku 3

Vyhodit peníze 730
Vyhodit své peníze 8

Vyjádřit přesvědčení 6428
Vyjádřit své přesvědčení 357

Vyjádřit soustrast 2413 
Vyjádřit svou soustrast 136

Vyjádřit účast 425 
Vyjádřit svou účast 102

Vykládat si špatně 214
Vykládat si to špatně 56

Vyklidit pozice 1561
Vyklidit své pozice 91

Vykopat hrob 527
Vykopat si hrob 285

Vykopat si hrob 285
Vykopat si svůj hrob 7

Vylévat si svou zlost 30
Vylévat si zlost 489

Vylít si hněv 26
Vylít si svůj hněv 13

Vylít si svůj vztek 26
Vylít si vztek 296

Vyložit karty755
Vyložit si karty 32

Vyložit si po svém 655
Vyložit si to po svém 165

Vymýšlet blbosti 318
Vymýšlet si blbosti 9

Vynaložit svůj um 9
Vynaložit všechen svůj um 4



70

Vynést kartu 190
Vynést svou kartu 3

Vynést svůj trumf 11
Vynést trumf 306

Vyrazit do společnosti 706 
Vyrazit si do společnosti 200

Vyřídit si své účty 12
Vyřídit si účty 1883

Vyšlapat cestičku 144 
Vyšlapat si cestičku 321

Vyšlapat cestu 180
Vyšlapat si cestu 13

Vyšlapat si cestičku 321 
Vyšlapat si svou cestičku 16

Vysypat to z rukávu 24
Vysypat z rukávu 809

Vytasit svůj trumf 4
Vytasit trumf 123

Vytěsnit z hlavy 364
Vytěsnit ze své hlavy 13

Vytknout si cíl 613
Vytknout si svůj cíl 21

Vytřást duši 18
Vytřást z někoho duši 80

Vytrubovat do světa 90
Vytrubovat něco do světa 411

Vyžadovat jejich pozornost 11
Vyžadovat pozornost 2431

Vyzkoušet na vlastní kůži 
6169
Vyzkoušet si na vlastní kůži 
3765

Vyznat lásku 82
Vyznat svou lásku 5

Vzbudit důvěru 605
Vzbudit jejich důvěru 12

Vzbudit pozornost 10951
Vzbudit jejich pozornost

Vzbudit zvědavost 417
Vzbudit jejich zvědavost 11

Vzdát boj 1616
Vzdát svůj boj 164

vzít Do rukou otěže 16
vzít Do svých rukou otěže 9

Vzít na někoho hůl 68
Vzít na někoho svou hůl 5

Vzít si svůj život 4
Vzít si život 5400

Zabodnout pohled 41
Zabodnout svůj pohled 7

Zachovat klid 5799 
Zachovat svůj klid 18

Zachovat přízeň 1151
Zachovat jejich přízeň 8

Zachovat přízeň 1151 
Zachovat si přízeň 23

Zachovat přízeň 1151 
Zachovat svou přízeň 102

Zachovat věrnost 400 
Zachovat svou věrnost 4

Zachránit si svou tvář 3
Zachránit si tvář 63

Zachytit pohled 486
Zachytit svůj pohled 14

Zadělat na malér 189
Zadělat si na malér 79

Zahladit stopy 1604
Zahladit všechny stopy 82

Zahodit příležitost 1198
Zahodit svou příležitost 3

Zahodit šanci 4445
Zahodit svou šanci 169

Zahrát divadlo 2180
Zahrát si divadlo 90

Zahrávat si se svým zdravým 
51
Zahrávat si se zdravím 166

Zahrnout pozorností 53
Zahrnout svou pozorností 7

Založit rodinu 6731
Založit si rodinu 972

Založit si rodinu 972
Založit si svou rodinu 7

Založit si svou živnost 6
Založit si živnost 507

Zamést stopy 969 
Zamést všechny stopy 43

Zanechat stopu 13373
Zanechat svou stopu 349

Zaplatit vlastním životem 80
Zaplatit životem 6299

Zasloužit si odměnu 1256
Zasloužit si svou odměnu 16

Zasvětit svůj život 1194
Zasvětit život 1294

Zatnout sekyru 268
Zatnout svou sekyru 3



71

Zavést pořádek 1064
Zavést svůj pořádek 6

Zavřít oči 9793
Zavřít své oči 10

Zbavit jejich odpovědnosti 3
Zbavit odpovědnosti 1889

Zbavit se odpovědnosti 1946
Zbavit se své odpovědnosti 3

Získat si srdce 2854
Získat si jejich srdce 20

Získat si úctu 485
Získat si jejich úctu 3

Zkazit náladu 5803
Zkazit si náladu 54

Zkazit si život 387
Zkazit život 602

Zkomplikovat si svůj život 10
Zkomplikovat si život 894

Zkracovat si život 175
Zkracovat život 788

Zkrátit čekání 1107
Zkrátit si čekání 123

Zkřížit kordy 90
Zkřížit své kordy 12

Zkusit štěstí 10 335
Zkusit své štěstí 1520

Zlomit krk 80 
Zlomit si krk 36

Zlomit odpor 6739
Zlomit jejich odpor 143

Zlomit si vaz 207
Zlomit vaz 7016

Změnit názor 19889
Změnit svůj názor 1016

Změřit síly 33244 
Změřit jejich síly 3

Změřit své síly 9790 
Změřit si své síly 762

Změřit své síly 9790 
Změřit síly 33244

Znát míru 704
Znát svou míru 115

Zničit si život 476 
Zničit si svůj život 9

Zničit život 5038
Zničit svůj život 15

Zničit život 5038 
Zničit si život 476

Zpečetit přátelství 52
Zpečetit své přátelství 5

Zpřelámat kosti 24
Zpřelámat všechny kosti 19

Zpřetrhat svazky 90
Zpřetrhat své svazky

Zpřetrhat svazky 90
Zpřetrhat všechny svazky 6

Zpytovat své svědomí 385 
Zpytovat svědomí 3824

Ztrácet své zábrany 3
Ztrácet zábrany 525

Ztratit důvěru 6872
Ztratit jejich důvěru 106

Ztratit glanc 520
Ztratit svůj glanc 22

Ztratit hlavu 1578
Ztratit svou hlavu 5

Ztratit humor 331
Ztratit svůj humor 10

Ztratit chuť 2211
Ztratit svou chuť 33

Ztratit kontrolu 6944
Ztratit svou kontrolu 4

Ztratit lesk 674
Ztratit svůj lesk 148

Ztratit na Kráse 302
Ztratit na své kráse 9

Ztratit naději 2945
Ztratit svou naději 4

Ztratit nárok 2061
Ztratit svůj nárok 4

Ztratit oblibu 42
Ztratit svou oblibu 3

Ztratit paměť 1473
Ztratit svou paměť 6

Ztratit půvab 286
Ztratit svůj půvab

Ztratit rovnováhu 2118 
Ztratit svou rovnováhu 4

Ztratit smysl 4278
Ztratit svůj smysl 333

Ztratit svobodu 162
Ztratit svou svobodu 6

Ztratit šmrnc 116
Ztratit svůj šmrnc 8

Ztratit tvář 1916
Ztratit svou tvář 214



72

Zvednout hlas 1407 
Zvednout svůj hlas 113

Zvednout hlavu 9022
Zvednout svou hlavu 3

Zvednout laťku 368 
Zvednout si laťku 9

Zvednout oči 2007 
Zvednout své oči 7

Zvednout svůj zadek 11 
Zvednout zadek 524

Zvednout svůj zrak 9
Zvednout zrak 169

Zvládnout na jedničku 7295
Zvládnout všechno na jednič-
ku 314

Zvolit menší zlo 185
Zvolit to menší zlo 16

Žádat o ruku 2009
Žádat o svou ruku 7

Žít nad poměry 1336
Žít nad své poměry 65

Žít svým vlastním životem 
1172
Žít vlastním životem 230

Konjunkce 

Být bez chuti a bez zápachu 
65
Být bez chuti a zápachu 93

Dělat ve den v noci 560
Dělat ve dne i v noci 123

Nebát se ani ďábla 3
Nebát se ďábla 11

Nehnout brvou 1783
Nehnout ani brvou 642

Nehnout prstem 1211 
Nehnout ani prstem 595

Nemít ánunk 27
Nemít ani anunk 14

Nemít konce 554
Nemít ani konce 45

Nemít tuchy 93
Nemít ani tuchy 25

Nepustit někoho ani na krok 
25
Nepustit někoho na krok 31

Nešetřit ani chválou 22
Nešetřit chválou 6986

Nestát ani za zlámanou 
grešli 60
Nestát za zlámanou grešli 74

Nevěřit ani nos mezi očima 
87
Nevěřit nos mezi očima 123

Slibovat hory a doly 11
Slibovat hory doly 786

Numeralia 

Dopřát času 649
Dopřát málo času 3

Dostat první facku 26
Dostat facku 3848

Navázat kontakt 16083
Navázat první kontakt 205

Podniknout kroky 10094
Podniknout první kroky 272

Přimhouřit jedno oko 29
Přimhouřit oko 3162

Přinést ovoce 4111
Přinést první ovoce 307

Udělat chybu 64004
Udělat první chybu 221

Vsadit na jednu kartu 524
Vsadit na kartu 236

Zahodit první šanci 10
Zahodit šanci 4445

Zasadit první ránu 59
Zasadit ránu 7723

Syntagmatické kompo-
nentní kvalitativní 

Chrlit oheň a síru 
Chrlit síru a oheň 

Dělat z bílého černé 
Dělat z černého bílé 

Držet hubu a krok 
Držet krok a hubu 

Dštít oheň a síru 
Dštít síru a oheň

Připadat na hlavu postavený 
Připadat postavený na hlavu 

Strhávat na sebe pozornost 
Strhávat pozornost na sebe 

Vylít dítě i s vaničkou 19
Vylít s vaničkou i dítě 345

Vylít dítě s vaničkou 3
Vylít s vaničkou dítě 14



73

Syntagmatické kompo-
nentní kvantitativní 
redukční

Brát si na svá bedra 80
Brát si na bedra 29

Bručet si pod vousy 32
Bručet pod vousy 4

Být do počtu 687
Být jen do počtu 2136

Domluvit po dobrém 7
Domluvit se po dobrém 181

Dostat se do kleští 150
Dostat do kleští 36

Dostat do obrazu 51
Dostat se do obrazu 84

Dostat se do rukou 12609
Dostat do rukou 4232

Dostat se do řečí 328
Dostat do řečí 22 

Dostat se na scestí 171
Dostat na scestí 18

Držet jen na čestné slovo 16
Držet na čestné slovo 10

Hlásat do světa 88
Hlásat něco do světa 428

Hledat pevnou půdu pod 
nohama 19
Hledat půdu po nohama 13

Hodit klacky pod nohy 30
Hodit někomu klacky pod 
nohy 136

Chytit se na udičku 34
Chytit na udičku 25

Chytit na vějičku 7
Chytit se na vějičku 18

Jít za hlasem srdce 49
Jít za hlasem svého srdce 168

Komplikovat někomu život 
12348
Komplikovat život 826

Krátit dlouhou chvíli 111
Krátit si dlouhou chvíli 1117 

Kývat se ze strany na stranu 
174
Kývat ze strany na stranu 19

Malovat vzdušné zámky 16
Malovat si vzdušné zámky 71

Mít z ostudy kabát 
Mít z ostudy ušitý kabát

Mít Zdravý rozum 
Mít Zdravý selský rozum

Nabrat spád 947
Nabrat rychlý spád 1318

Nasadit veš do kožichu 3
Nasadit si veš do kožichu 19

Nebýt ořezávátko 56
Nebýt žádné ořezávátko 419 

Nedívat se napravo ani nale-
vo 36
Nedívat se napravo nalevo 10 

Nedostat ani slovo 51
Nedostat z někoho ani slovo 
137

Neohlížet se napravo ani 
nalevo 37 
Neohlížet se napravo nalevo 
19

Odejít z tohoto světa 1146
Odejít ze světa 955 

Odhalit ledví 7
Odhalit své ledví 9

Omotat kolem prstu 99
Omotat si kolem prstu 627

Opít do němoty 44
Opít se do němoty 414

Opustit svět 1319
Opustit tento svět 1700

Otočit kolem prstu 8
Otočit si kolem prstu 47

Padnout do náručí 123
Padnout si do náručí 270

Padnout do noty 431
Padnout si do noty 1460 

Padnout kolem krku 144
Padnout si kolem krku 238

Plést na sebe bič 20
Plést si na sebe bič 129

Plést pod nohy 8
Plést se pod nohy 519

Plivnout do dlaní 24
Plivnout si do dlaní 100

Podepsat ortel 340
Podepsat si ortel 457

Položit otázku 10326
Položit si otázku 10651

Pomýšlet vysoko 185
Pomýšlet hodně vysoko 255

Ponechat osudu 765
Ponechat svému osudu 1455 



74

Poručit větru a dešti 316
Poručit větru dešti 298

Postavit se na vlastní nohy 
4800
Postavit na vlastní nohy 186

Poutat na sebe pozornost 205
Poutat na sebe velkou pozor-
nost 333

Prohlédnout si od hlavy až 
k patě 17 
Prohlédnout si od hlavy 
k patě 8

Projít peklem 997
Projít si peklem 1169

Prokázat dobrodiní 3
Prokázat někomu dobrodiní 
24
Protřít oči 47
Protřít si oči 253

Představit se v jiném světle 
74
Představit v jiném světle 8

Přijít na pěkné peníze 137
Přijít si na pěkné peníze 356

Přispět svou troškou do 
mlýna 818
Přispět troškou do mlýna 
162

Přiznat bez mučení 147
Přiznat se bez mučení 363

Řadit na přední místo 49
Řadit se na přední místo 159

Sáhnout do kapsy 2780
Sáhnout hluboko do kapsy 
3703

Sáhnout do svědomí 359
Sáhnout si do svědomí 1971

Sáhnout na život 222
Sáhnout si na život 3040

Sbalit si svých pět švestek 
159
Sbalit svých pět švestek 48

Sednout si na zadek 1306
Sednout na zadek 141

Skončit životní pouť 10
Skončit svou životní pouť 60

Spát na půl oka 5
Spát jen na půl oka 8

Spravit si žaludek 12
Spravit žaludek 10

Stavět si vzdušné zámky 533
Stavět vzdušné zámky 290

Strčit za klobouk 38 
Strčit si za klobouk 304

Škudlit korunu 5
Škudlit každou korunu 24

Těšit se oblibě 4904
Těšit se velké oblibě 8259

Troubit do světa 28
Troubit něco do světa 178

Trvat na svém 10868
Trvat si na svém 1184

Ukončit pozemskou pouť 20
Ukončit svou pozemskou 
pouť 22

Uniknout o vlásek 1226
Uniknout jen o vlásek 1813

Unudit k smrti 110
Unudit se k smrti 128

Uplést na sebe bič 137
Uplést si na sebe bič 1137

Uvázat na krk 99
Uvázat si na krk 228 

Užít světa 41 
Užít si světa 525

Vrátit do Starých kolejí 208
Vrátit se do Starých kolejí 
2257 

Vrátit do halíře 10
Vrátit do posledního halíře 
15

Vykopat si vlastní hrob 87
Vykopat vlastní hrob 4 

Vylít s vaničkou dítě 14
Vylít s vaničkou i dítě 345

Vymanit se ze škatulky 174 
Vymanit ze škatulky 8 

Vyřizovat si staré účty 87 
Vyřizovat staré účty 9 

Vytknout si cíl 364
Vytknout si za cíl 1351 

Vytrubovat do světa 90
Vytrubovat něco do světa 411 

Vytřást duši 18
Vytřást z někoho duši 80

Vyznat lásku 82
Vyznat někomu lásku 1276

Vyžrat až do dna 70 
Vyžrat do dna 20



75

Zabručet pod vousy 7
Zabručet si pod vousy 11 

Zacházet daleko 170
Zacházet příliš daleko 331 

Zamést před svým prahem 
39
Zamést před svým vlastním 
prahem 45 

Zamotat hlavu 329
Zamotat někomu hlavu 6054

Zaplatit do halíře 26
Zaplatit do posledního halíře 
32

Zasvětit život 1294
Zasvětit svůj život 1816

Zbavit odpovědnosti 1889
Zbavit se odpovědnosti 1946 

Získat si srdce 2854
Získat srdce 1266

Zlobit se na sebe 518
Zlobit se sám na sebe 657

Změnit k nepoznání 2118
Změnit se k nepoznání 4330 

Změnit k lepšímu 3790
Změnit se k lepšímu 9580 

Zpít do němoty 31
Zpít se do němoty 312 

Zůstat na papíře 903
Zůstat jen na papíře 1752

Syntagmatické relační 
implicitní 

Dělat Od slunka do slunka 
Dělat Od slunka východu do 
slunka západu

Klást si cíl 3739  
Klást si za cíl 12134

Klást vinu 274
Klást za vinu 7590

Lámat hůl 511
Lámat nad někým hůl 1699

Mít. Všech pět pohromadě 
Mít. Všech pět smyslů po-
hromadě

Nasadit Si veš 13
Nasadit Si veš do kožichu 19

Nebýt Žádná procházka 281
Nebýt Žádná procházka rů-
žovým sadem 305

Nemít Kouska cti 9
Nemít kouska cti v těle 11

Obrátit oči 252
Obrátit oči v sloup 380

Rozjet to ve velkém 17
Rozjet to ve velkém stylu 80

Upoutat na sebe pozornost 
2748
Upoutat pozornost 14447

Utopit na lžíci 8
Utopit na lžíci vody 14

Vydat na milost 290
Vydat na milost a nemilost 
395

Vykouzlit úsměv 804
Vykouzlit úsměv na tváři 
1452

Vyložit karty 755
Vyložit karty na stůl 778

Zanechat napospas 17
Zanechat napospas něčemu 
57

Zanechat napospas 17
Zanechat napospas osudu 36

Zatnout ruce 20
Zatnout ruce v pěst 44

Zatnout ruku 8
Zatnout ruku v pěst 74

Syntagmatické relační 
explicitní synséman-
tické

Bojovat o holé bytí 29
Bojovat o holé bytí a nebytí 
17

Brát rozum 614
Brát rozum do hrsti 9 

Cpát peníze 536
Cpát peníze do chřtánu 12

Dostat pětadvacet 224
Dostat pětadvacet na zadek 
11

Dožít v klidu 595  
Dožít v klidu a pohodě 22

Držet pusu 410
Držet pusu na zámek 3



76

Hledat východisko 1485
Hledat východisko z nouze 9

Hledat východisko 1485
Hledat východisko ze slepé 
uličky 8

Chytit nový vítr 30
Chytit nový vítr do plachet 4

Klást někomu překážky 1908
Klást někomu překážky do 
cesty 172

Mít Malou dušičku 88
Mít. Malou dušičku v těle 6 

Mít rozum 3395
Mít rozum v hrsti 20 

Mít rozum 3395
Mít rozum na pravém místě 
4

Mít smůlu 70 207
Mít smůlu v lásce 59

Mít. Škraloup 741
Mít. Škraloup z minulosti 35

Nabrat Nový vítr 19
Nabrat Nový vítr do plachet 
4

Nalézt východisko 330
Nalézt východisko ze slepé 
uličky 14 

Obrátit oči 252
Obrátit oči k nebi 51

Obrátit oči 252
Obrátit oči ke stropu 21

Obrátit. Se v prach 624
Obrátit. Se v prach a popel 6

Padnout Na poli cti 11
Padnout na poli cti a slávy 7

Poutat pozornost 8708
Poutat pozornost k sobě 9

Poutat pozornost 8708
Poutat pozornost na sebe 
1039

Praštit sebou 128
Praštit sebou na zem 66

Propadnout se hanbou 474
Propadnout se hanbou do 
země 5

Přetáhnout holí 144
Přetáhnout holí po zádech 3

Přinést nový vítr 186
Přinést nový vítr do plachet 
16

Přísahat na svou čest 21
Přísahat na svou čest a svě-
domí 6

Rozdávat rány 1245
Rozdávat rány na všechny 
strany 42

Rozdávat úsměvy 2703
Rozdávat úsměvy na všechny 
strany 1214

Rvát si vlasy 1560
Rvát si vlasy z hlavy 3

Skákat radostí 1835
Skákat radostí do stropu 108

Sklidit potlesk 4761
Sklidit potlesk na otevřené 
scéně 134

Slibovat na svou čest 213
Slibovat na svou čest a svě-
domí 99

Stáhnout ocas 220
Stáhnout ocas mezi nohy 67

Strhnout pozornost 3324
Strhnout pozornost k sobě 3

Trhat si vlasy 342
Trhat si vlasy z hlavy 5

Uniknout smrti 1352
Uniknout smrti jen o vlásek 
123

Vlepit jednu 20
Vlepit jednu za ucho 5

Vlít naději 216
Vlít naději do žil 137

Vnést nový vítr 142
Vnést nový vítr do plachet 7

Vykouzlit úsměv 804
Vykouzlit úsměv na rtech 217

Vyloudit úsměv 912
Vyloudit úsměv na rtech 39

Vystrčit paty 89 
Vystrčit paty z domova 5

Vystrčit paty 89
Vystrčit paty z domu 54

Vytáhnout trumf 1071
Vytáhnout trumf z rukávu 
30

Vzít míru 181
Vzít míru na šaty 5

Zapsat zlatým písmem 1494
Zapsat zlatým písmem do 
historie 36



77

Zasadit ránu 7723
Zasadit ránu z milosti 109 

Zasadit úder
Zasadit úder pod pás 7

Zavřít oči 9793
Zavřít oči nad něčím 109

Zkřivit vlas 73
Zkřivit vlas na hlavě 24

Ztratit vládu 697
Ztratit vládu nad sebou 29

Syntagmatické relační 
explicitní flektivní

Domlouvat se rukama 183
Domlouvat se rukama noha-
ma 43

Hnát na ostří nože 112
Hnát věci na ostří nože 10

Jít rovnou k jádru věci 51
Jít rovnou k věci 265

Kopnout do sebe 419
Kopnout do sebe panáka 56

Koupit za hotové 18
Koupit za hotové peníze 17

Kývnout hlavou na pozdrav 
8
Kývnout na pozdrav 76

Mít tvrdou Školu 42
Mít tvrdou Školu života 7

Mluvit. Rukama 99
Mluvit. Rukama nohama 17

Nebýt Žádná procházka 281
Nebýt. Žádná procházka 
růžovou zahradou 97

Nenávidět z duše 525
Nenávidět z hloubi duše 79

Pomoci z bryndy 143
Pomoci z bryndy ven 4

Ponechat napospas 284
Ponechat napospas osudu 115

Popustit uzdu 1608
Popustit uzdu fantazie 96

Popustit uzdu 1608 
Popustit uzdu fantazii 958

Počítat na prstech 340
Počítat na prstech jedné 
ruky 232

Připadat na hlavu 204
Připadat na hlavu postavený 
16

Pustit Uzdu 100
Pustit Uzdu své fantazie 8

Pustit Uzdu 100
Pustit Uzdu své fantazii 34

Rozhazovat peníze 1065
Rozhazovat peníze plnými 
hrstmi 67

Schytat ránu 713
Schytat ránu pěstí 33

Stavět se na zadní 77
Stavět se na zadní nohy 9

Stočit hovor 43
Stočit hovor jinam 6

Těšit se přízni 29000
Těšit se přízni osudu 4

Učinit zadost 2186
Učinit zadost spravedlnosti 
36

Uštědřit ránu 921
Uštědřit ránu pěstí 205

Vracet se s prázdnou 4045
Vracet se s prázdnou kapsou 
11

Vrátit se s veselou 25
Vrátit se s veselou náladou 14

Vycházet na světlo 278
Vycházet na světlo boží 11

Vyhodit peníze 730
Vyhodit peníze oknem 176

Vyhřívat se na výslunní 597
Vyhřívat se na výslunní slávy 
19

Vylézat na světlo 54
Vylézat na světlo boží 6

Vylézat na světlo 54
Vylézat na světlo světa 4

Vynést na světlo 903
Vynést na světlo boží 40

Vyříkat si to 6176
Vyříkat si to spolu 65

Vytáhnout na světlo 953
Vytáhnout na světlo boží 85

Zaprodat duši 213
Zaprodat duši ďáblu 63

Zasadit ránu 7723
Zasadit ránu pěstí 54

Zvednout laťku 368
Zvednout laťku vysoko 120



78

Paradigmatické 
relační 

Bít se do prsou 88
Bít se v prsa 882

Bojovat pod praporem 34 
Bojovat pod prapory 9

Bojovat pro čest a slávu 3 
Bojovat za čest a slávu 17

Bojovat proti větrným mlý-
nům 96
Bojovat s větrnými mlýny 
491

Brát do náruče 200 
Brát do náručí 135

Brát na sebe podobu 560
Brát na sebe podoby 163

Brát ohled 10910
Brát ohledy 4147 

Bručet si pod fousy 4
Bručet si pod vousy 32

Bušit na bránu 114
Bušit na brány 58

Být bez chyb 1971
Být bez chyby 1295

Být bez starostí 789
Být bez starosti 96

Být bílá vrána 199
Být bílou vránou 407

Být dobře zapsán 10
Být dobře zapsaný 113

Být drahý špás 631
Být drahým špásem 61

Být jazýčkem na vahách 
1460
Být jazýčkem na váze 43

Být jazýčkem na vahách 
1460
Být jazýček na vahách 102

Být kapka v moři 471
Být kapkou v moři 307

Být malé pivo 121
Být malé pívo 18

Být muž na svém místě 265
Být mužem na svém místě 
578

Být na místě mrtev 356
Být na místě mrtvý  5924

Být na tom bit 16
Být na tom bitý 31

Být na vyhazov 218
Být na vyhození 287

Být odkázán sám na sebe 3
Být odkázaný sám na sebe 
234

Být poklona 565
Být poklonou 246

Být ponořen do tmy 3
Být ponořený do tmy 50

Být pravý muž na pravém 
místě 9
Být pravým mužem na pra-
vém místě 67

Být putna 397
Být putýnka 10

Být schopen všeho 490
Být schopný všeho 394

Být slaměný vdovec 58
Být slaměným vdovcem 31

Být špatně zapsán  3
Být špatně zapsaný 15

Být štika v rybníce 24
Být štikou v rybníce 49

Být strachem bez sebe 19
Být strachy bez sebe 176

Být tvrdý oříšek 1826 
Být tvrdým oříškem 2264

Být upoután na lůžko 3
Být upoutaný na lůžko 396

Být v čoudu 34
Být v čudu 497

Být ve dvojím ohni 133
Být ve dvou ohních 16

Být věrný až do hrobu 4
Být věrný až za hrob 56

Být voda na mlýn 1660
Být vodou na mlýn 654

Být vztekem bez sebe 8
Být vzteky bez sebe 764

Být za kmotra 143
Být za kmotru 57

Být živá encyklopedie 4
Být živou encyklopedií 8

Cítit se pevně v kramflekách 
31
Cítit se pevný v kramflekách 
33

Čekat na toho pravého 108
Čekat na tu pravou 100



79

Číst na očích 5
Číst v očích 138

Číst ve hvězdách 38
Číst z hvězd 26

Dát chvíli pokoj 33
Dát chvilku pokoj 7

Dát do kopy 25
Dát do kupy 7544

Dát gól 194685
Dát góly 72627

Dát k dobrému 48
Dát k dobru 742

Dát na chvíli pokoj 88
Dát na chvilku pokoj 16

Dát na něčí radu 234
Dát na něčí rady 248

Dát na radu 768
Dát na rady 922

Dát na výběr 1626
Dát na vybranou 756

Dát na zadeček 4
Dát na zadek 546

Dát pokoj 4069
Dát pokoje 3

Dát se do řeči 4189
Dát se do řečí 5

Dát si na čas 1139
Dát si načas 753

Dát si oddech 307
Dát si oddych 304

Dělat blbinu 3
Dělat blbiny 180

Dělat blbost 77
Dělat blbosti 45

Dělat kravinky 21
Dělat kraviny 426

Dělat ksicht 7
Dělat ksichty 133

Dělat obličej 118
Dělat obličeje 271

Dělat přes čas 31
Dělat přesčas 112

Dělat přesčas 112
Dělat přesčasy 461

Dělat rotyku 115
Dělat rutyku 8

Dělat scénu 1319
Dělat scény 79

Dělat si blázna 21
Dělat si blázny 574

Dělat si starost 337
Dělat si starosti 5464

Dělat stafáž 331
Dělat štafáž 11

Dělat účet bez hostinského 
74
Dělat účty bez hostinského 5

Dělat ze sebe šaška 161
Dělat ze sebe šašky 40

Dodat kuráž 418
Dodat kuráže 63

Dodat lesk 
Dodat lesku

Dodat si kuráž 105
Dodat si kuráže 30

Dodat si odvahy 586
Dodat si odvahu 344

Dopouštět se chyb 4812
Dopouštět se chyby 487

Dopřát čas 917
Dopřát času 649

Dopřát slechu 
Dopřát sluchu 

Doprovodit do hrobu
Doprovodit k hrobu

Dostat do ruky 5616
Dostat do rukou 4232

Dostat na zadeček 13
Dostat na zadek 1035

Dostat nářez 541
Dostat nařezáno 796

Dostat psotníček 3
Dostat psotník 31

Držet palce 33194
Držet palec 311

Držet pevně v rukách
Držet pevně v rukou

Držet za šos 10
Držet za šosy 3

Házet očima 27
Házet očkem 99 

Hlásit se k slovu 
Hlásit se o slovo

Hlásit se k slovu 
Hlásit se ke slovu

Hlásit se o svá práva 366
Hlásit se o své právo 24



80

Hledět do budoucna
Hledět do budoucnosti

Hnát svinským krokem 
Hnát sviňským krokem

Hodit očkem 70
Hodit okem 163 

Hodit si šlofíčka 7
Hodit si šlofíka 34

Honit si tričko 31
Honit si triko 44

Hrát fér hru 89
Hrát férovou hru 81

Hrát si na chytráka 15
Hrát si na chytrého 84

Hrát si na schovávanou
Hrát si na schovku

Hrát si se slovíčky 49
Hrát si se slovy 450

Hřát u srdce 2511
Hřát u srdíčka 159

Hrbit hřbet 49
Hrbit hřbety 5

Hryzat se do rtů 7
Hryzat si rty 10

Hýřit silami 12
Hýřit silou 9

Chcípnout hladem 12
Chcípnout hlady 124

Chodit pořád dokola 190
Chodit pořád dokolečka 9

Chodit vyšlapanými cestami 
17
Chodit vyšlapanými cestič-
kami 6

Chvět se strachem 38
Chvět se strachy 36

Chytit za srdce 836
Chytit za srdíčko 57

Jít ke kříži 8
Jít ke křížku 30

Jít po čichu 53
Jít po čuchu 18

Jít za kmotra 330
Jít za kmotru 83

Klepat se strachem 53 
Klepat se strachy 458

Klesnout do kolen 359
Klesnout na kolena 372

Kopnout do zadečku 3
Kopnout do zadku 300

Kousnout do kyselého jablíč-
ka 7
Kousnout do kyselého jablka 
167

Krčit nos 97
Krčit nosem 12

Kroutit hlavami 3576
Kroutit hlavou 62496

Kroutit zadečkem 27
Kroutit zadkem 125

Kupit chybu na chybě 23
Kupit chybu na chybu 454

Kupit chybu na chybu 454
Kupit chybu za chybou 787

Ležet na marách 14
Ležet na márách 43

Ležet na znaku 5
Ležet naznak 56

Ležet v knihách 267
Ležet v knížkách 217

Lézt do zadku 551
Lézt do zadnice 21

Líčit černými barvami 10
Líčit v černých barvách 52

Malovat černými barvami  11
Malovat v černých barvách  
10

Mastit si kapsu 263
Mastit si kapsy 257

Mhouřit oči 695
Mhouřit oko 35

Milovat celým srdcem 102
Milovat z celého srdce 163

Mít brouka v hlavě 131
Mít brouky v hlavě 4

Mít chlupatý jazýček 7
Mít chlupatý jazyk 7

Mít chvíli klidu 153
Mít chvilku klidu 208

Mít chvíli pokoj 48
Mít chvilku pokoj 18

Mít dobrý čich
Mít dobrý čuch 

Mít mlsný jazýček 139
Mít mlsný jazyk 32

Mít na chvíli pokoj 43
Mít na chvilku pokoj 6



81

Mít ostrý jazýček 8
Mít ostrý jazyk 64

Mít slabou chvíli 57
Mít slabou chvilku 444

Mít šajn 81
Mít šajnu 59

Mít špatné oči 59
Mít špatné oko 8

Mít těžký chleba 10
Mít těžký chlebíček 9

Mít V malíčku 1714
Mít v malíku 631

Mít v náruči 22
Mít v náručí 95

Mít z ostudy kabát 
Mít z vostudy kabát

Mít Vlčí mhu 8 
Mít Vlčí mlhu 65

Mít. Vyhlídku 547
Mít. Vyhlídky 2040

Mít Zdravý kořen 11
Mít Zdravý kořínek 50

Mít zlaté ruce 352
Mít zlaté ručičky188

Mumulat pod fousy 6
Mumulat pod vousy 3

Nabírat na obrátkách 3167
Nabírat obrátky 1361

Nabírat obrátky 1361
Nabírat obrátek 69

Nahnat strach 1184
Nahnat strachu 78

Nahodit motor 282
Nahodit motory 176

Nahrávat do rukou 38
Nahrávat do ruky 21

Najíst se do sytosti 94
Najíst se dosyta 551

Nakopat do prdele 50
Nakopat prdel 555

Nalít čisté víno 10
Nalít čistého vína 989

Namastit si kapsu 726
Namastit si kapsy 294

Nasadit trhák 45
Nasadit trháky 9

Natrhnout tričko 3
Natrhnout triko 73 

Nebýt žádnej anděl 109
Nebýt žádnej andílek 122

Nechodit pro slova daleko 18
Nechodit pro slovo daleko 
176

Nemít ani ánung 9
Nemít ani ánunk 14

Nemít ani pěťák 
Nemít ani pětník

Nemít ani šajn 
Nemít ani šajnu

Nemít ánung 
Nemít ánunk

Nemít valné mínění 503
Nemít valného mínění 29

Nenechat nic na náhodě 
Nenechat nic náhodě

Neponechat nic na náhodě 
37
Neponechat nic náhodě 9463

Nerozumět ani slovo 644
Nerozumět ani slovu 69

Nesmět na krok z domova 
Nesmět na krok z domu 

Nespustit oči 1588
Nespustit oka 21

Nešetřit barvami 85
Nešetřit barvou 79

Nezkřivit ani vlas 36
Nezkřivit ani vlas na hlavě 7

Nezkřivit ani vlásek 65 
Nezkřivit ani vlásek na hlavě 
18

Neznat meze 314
Neznat mezí 4269 

Odejít z domova 5481
Odejít z domu 4194

Odpovídat po pravdě 165
Odpovídat podle pravdy 105

Padnout do náruče
Padnout do náručí 

Padnout do rukou 3255
Padnout do ruky 1438

Pískat na rovinu 25
Pískat rovinu 390

Plakat nad rozlitým mlékem 
444
Plakat nad rozlitým mlíkem 
16

Plivnout jedovatou slinou 5
Plivnout jedovatou slinu 43



82

Podívat se skleničce na dno 
17
Podívat se sklence na dno 10

Pohnout zadečkem 3
Pohnout zadkem 55

Pojít hladem 60
Pojít hlady 184

Pojmout za manžela 87
Pojmout za manželku 556

Pokoušet štěstěnu 156
Pokoušet štěstí 1884 

Pokrčit nos 41
Pokrčit nosem 4

Pokyvovat hlavami 445
Pokyvovat hlavou 6468

Pominout se na rozumu 8
Pominout se rozumem 4

Poplácat po rameni 344
Poplácat po ramenou 475

Popřát čas 70
Popřát času 41

Popřát dobré chutnání 8
Popřát dobrou chuť 338

Popustit uzdu své fantazie 
126
Popustit uzdu své fantazii 
715

Poroučet se k zemi 1565
Poroučet se na zem 98

Potloukat se po světě 
Potloukat se světem

Pouštět se do debaty 132
Pouštět se do debat 119 

Pouštět se do polemiky 90
Pouštět se do polemik 45 

Poutat pozornost k sobě 
Poutat pozornost na sebe

Pověsit na hřebíček 457
Pověsit na hřebík 7105

Požádat o chvíli strpení 7 
Požádat o chvilku strpení 26

Pozvednout zrak 51
Pozvednout zraky 9 

Pracovat přes čas
Pracovat přesčas

Přát dobré chutnání 12
Přát dobrou chuť 1631

Předělat od základů 33
Předělat od základu 58

Převlíknout kabát 445
Převlíknout kabáty 131

Přičíst k dobrému 9
Přičíst k dobru 919

Přijít do ruky 322
Přijít do rukou 304

Přijít k slovu 12
Přijít ke slovu 7313

Přijít ke kříži 11
Přijít ke křížku 56

Přijít o věnec 8
Přijít o věneček 41

Přijít svou trochou do mlýna 
31
Přijít svou troškou do mlýna 
81

Přijít se Svou trochou do 
mlýna 11
Přijít se Svou troškou do 
mlýna 93

Přijít. V zapomenutí 
Přijít. V zapomnění

Přijít. Věcem na kloub 125
Přijít. Věci na kloub 239

Přikládat ruce k dílu 32
Přikládat ruku k dílu 156

Přilít olej do ohně 1264
Přilít oleje do ohně 105

Připravit horké chvíle 146
Připravit horké chvilky 355

Připravit o věnec 9
Připravit o věneček 30

Připsat k dobrému 4
Připsat k dobru 895

Přispět se svou trochou do 
mlýna 8
Přispět se svou troškou do 
mlýna 41

Přispět svou trochou do 
mlýna 217
Přispět svou troškou do 
mlýna 818

Přivřít oči 1514
Přivřít oko 255

Prohodit slovíčko 38
Prohodit slovo 354

Prolévat hrdlem 52
Prolévat hrdlo 64

Prolomit led 93
Prolomit ledy 943



83

Proplout úskalím 35
Proplout úskalími 91

Prosit o chvíli strpení 9
Prosit o chvilku strpení 8

Prožít horké chvíle 109
Prožít horké chvilky 121

Puknout vztekem 10
Puknout vzteky 107

Pustit Uzdu své fantazie
Pustit Uzdu své fantazii

Říct křivé slovo 435
Říct křivého slova 212

Říct na rovinku 6
Říct na rovinu 6132

Rozhazovat ruce 27
Rozhazovat rukama 1879

Rozhodovat od zeleného stolu 
94
Rozhodovat u zeleného stolu 
65

Rozloučit se s životem 31
Rozloučit se se životem 125

Sázet na jedinou kartu 34
Sázet na jednu kartu 131

Sázet vše na jedinou kartu 8
Sázet vše na jednu kartu 14

Sbírat smetánku 6
Sbírat smetanu 87

Sedět na sudu prachu 18
Sedět na sudu s prachem 31 

Sedět na suchu 14
Sedět nasucho 49

Sedět v první řadě 789
Sedět v prvních řadách 20

Sedřít kůži 212
Sedřít z kůže 153

Sehrát divadlo 799
Sehrát divadýlko 94

Sesunout se k zemi 698
Sesunout se na zem 179 

Šetřit kapsu 325
Šetřit kapsy 41

Sevřít pěst 58
Sevřít pěsti 18

Sevřít ruce v pěst 32
Sevřít ruku v pěst 69

Skončit na stupni vítězů 33
Skončit na stupních vítězů 
1004

Šlapat na krk 200
Šlapat po krku 74

Šlehnout očima 13
Šlehnout okem 4

Slíbit ve slabé chvilce 4
Slíbit ve slabé chvíli 6

Slíznout smetánku 56
Slíznout smetanu 1005

Složit ruce do klína 524
Složit ruce v klín 192

Složit zbraň 55
Složit zbraně 11 566

Smát se pod fousy 5
Smát se pod vousy 52

Smést z povrchu země 66
Smést z povrchu zemského 
214

Snášet do hnízda 42
Snášet na hnízdo 4

Soptit vztekem 6
Soptit vzteky 40

Spadnout s nebe 37
Spadnout z nebe 3072

Spát věčný spánek 43
Spát věčným spánkem 45

Srazit do kolen 3658
Srazit na kolena 4372

Sršet vtipem 784
Sršet vtipy 13

Sršet vztekem 5
Sršet vzteky 7

Stanout na stupni vítězů 97
Stanout na stupních vítězů 
1198

Stanovit hodnotu 1108
Stanovit hodnoty 167

Stát na stupni vítězů 161
Stát na stupních vítězů 3554

Stát Se předmětem útoku 30
Stát Se předmětem útoků 17

Stát V první řadě 
Stát V prvních řadách

Stavět Se něčemu do cesty  
1019
Stavět Se něčemu v cestu 18

Svírat pěst 36
Svírat pěsti 46



84

Svírat ruce v pěst 8
Svírat ruku v pěst 12

Svírat v náručí 246
Svírat v náruči 39

Svítit petrolejem 35
Svítit petrolejkou 285

Tahat za krátký konec 50
Tahat za kratší konec 8740

Tanout na mysl 19
Tanout na mysli 205

Tetelit se strachem 10 
Tetelit se strachy 18

Tlouct hlavou do zdi 86
Tlouct hlavou o zeď 274

Tlouct na bránu 19
Tlouct na brány 15

Trápit hladem 242
Trápit hlady 791

Trefit hřebíček na hlavičku 
179
Trefit hřebík na hlavičku 177

Trnout strachem 81
Trnout strachy 295

Trnout hrůzou 1108
Trnout s hrůzou 48

Učinit další krok 1050
Učinit další kroky 397

Učinit první krok 857
Učinit první kroky 273

Učit se nazpaměť 868
Učit se zpaměti 869

Udělat chybu 64004
Udělat chyby 12500

Udělat první krok 5381
Udělat první kroky 398

Udělat si chvíli času 34
Udělat si chvilku času 25

Udělat vlevo v bok
Udělat vlevo vbok

Udeřit hřebíček na hlavičku 
72
Udeřit hřebík na hlavičku 
66

Ukládat ke spaní 58
Ukládat ke spánku 777 

Umírat strachem 34
Umírat strachy 103

Umřít hladem 240
Umřít hlady 1707

Upadnout do zapomnění 515
Upadnout v zapomnění 3938

Upadnout do zapomenutí 80
Upadnout v zapomenutí 467

Urazit se k smrti 15
Urazit se na smrt 6

Usmívat se pod fousy 13
Usmívat se pod vousy 177

Usnout na věky 25
Usnout navěky 44

Utáhnout si opasek 354
Utáhnout si opasky 158

Utopit na lžičce 5
Utopit na lžíci 8

Uvidět zlaté prasátko 304
Uvidět zlatý prasátko 23

Užít si život 698
Užít si života 559

Uznat chybu 1714
Uznat chyby 259

Uznat svoje chyby 125
Uznat svou chybu 1024

vodit za ručičku 584
Vodit za ruku 646

Vonět dálkami 145
Vonět dálkou 49

Vrátit se do života 1512
Vrátit se k životu 31

Vrhat se do náruče 132
Vrhat se do náručí 45

Vršit chybu na chybu 52
Vršit chybu za chybou 65

Vrtat hlavou 1540
Vrtat v hlavě 522

Vsadit botky 10
Vsadit boty 202

Vsadit na jedinou kartu 119
Vsadit na jednu kartu 524

Vsadit vše na jedinou kartu 
69
Vsadit vše na jednu kartu 
1450

Vsadit všechno na jedinou 
kartu 28
Vsadit všechno na jednu 
kartu 238

Vstávat se sluncem  14
Vstávat se sluníčkem 20

Vtloukat do hlav 391
Vtloukat do hlavy 2159



85

Vybrat toho pravého 214
Vybrat tu pravou 507

Vyburcovat ze spaní 5
Vyburcovat ze spánku 23 

Vycházet ze zkušeností 2048
Vycházet ze zkušenosti 537

Vyčistit Augiášovy chlévy 10
Vyčistit Augiášův chlév 107 

Vydat plod 42
Vydat plody 222
Vydržet na věky 109
Vydržet věky 88

Vyklidit pozice 1561
Vyklidit pozici 274

Vymazat z povrchu země 62
Vymazat z povrchu zemského 
142

Vyměnit si pohled 35
Vyměnit si pohledy 28

Vymknout se z rukou 4086
Vymknout se z ruky 838

Vynášet do nebe 363
Vynášet do nebes 1083

Vysedět někde dolík 4 
Vysedět někde důlek 42

Vyspávat opici 99
Vyspávat po opici 6

Vystoupit na veřejnost 209
Vystoupit na veřejnosti 742

Vystrčit paty z domova 5
Vystrčit paty z domu 54

Vyšlapat cestičku 144
Vyšlapat cestu 180

Vytahat za ucho 41
Vytahat za uši 119

Vytáhnout paty z domova 108
Vytáhnout paty z domu 406

Vytáhnout trumf z rukávu 30
Vytáhnout trumfy z rukávu 
10

Vytahovat si tričko 12
Vytahovat si triko 16

Vytanout na mysl 240
Vytanout na mysli 1535

Vytrhnout ze spaní 19
Vytrhnout ze spánku 173

Vyvstat na mysl 34 
Vyvstat na mysli 173

Vyzout se z odpovědnosti 14
Vyzout se ze odpovědnosti 4

Vzít Do náruče 1255
Vzít Do náručí 728

Vzít Na vědomí 
vzít Na vědomost

Vzít Pod paždí
Vzít Pod paží

Vzít Si za manžela 581
Vzít Si za manželku 1144

Vzít. Své slovo zpátky 13
Vzít. Svá slova zpátky 37

Vzít. To po řadě 11
Vzít. To popořadě 105

Zabodnout pohled 41
Zabodnout pohledem 5

Zahladit po sobě všechny 
stopy 14

Zahladit za sebou všechny 
stopy 6

Zahrát divadlo 2180
Zahrát divadýlko 106

Zahrát si na pána 19
Zahrát si na pány 7

Zahřát u srdce 87
Zahřát u srdíčka 310

Zahrnout pozorností 53
Zahrnout pozornostmi 7 

Zajít na skleničku 563
Zajít na sklenku 198

Zakopat válečné sekyry 57
Zakopat válečnou sekyru 688

Zamhouřit oči 461
Zamhouřit oko 497

Zaplnit do posledního místa 
2077
Zaplnit do posledního místeč-
ka 678

Zastavit se na kousek řeči 6
Zastavit se na kus řeči 450

Zastavit se na skleničku 19
Zastavit se na sklenku 21

Zatlouci si hřebíček do rakve 
22
Zatlouci si hřebík do rakve 5

Zatnout pěst 493
Zatnout pěsti 261

Zatnout ruce 20 
Zatnout ruku 8

Zatnout ruce v pěst 44
Zatnout ruku v pěst  74



86

Zažít horké chvíle 273
Zažít horké chvilky 308

Zažít na své kůži 22
Zažít na svou kůži 10

Zesnout v pánu 17
Zesnout v Pánu 8

Zkřivit vlas 73
Zkřivit vlásek 58

Zkřížit meč 15
Zkřížit meče 164

Zlomit kouzla 3
Zlomit kouzlo 259

Zmizet z povrchu země 284
Zmizet z povrchu zemského 
788

Znát nazpaměť 2418
Znát zpaměti 1152

Zvonit hranu 38
Zvonit hrany 5

Žít v nejistotě 2604
Žít v nejistotách 10 


